
 

 

      SLUŽBENO GLASILO                         

      OPĆINE RAŽANAC 

              

BROJ:  7   RAŽANAC, 09. listopad 2017. godine   GODINA: II 

 

 Izvješće o radu općinskog načelnika od 01.01.2017. godine do 30.06.2017. godine 

 Polugodišnje izvješće o izvršenju proračuna Općine Ražanac za razdoblje od 01.01.2017. 

godine do 30.06.2017. godine s projekcijama za 2018. I 2019. godinu 

 Odluka o izmjenama i dopunama proračuna Općine Ražanac za razdoblje od 01.01.2017. 

godine do 30.06.2017. godine 

 Izmjena i dopuna programa građenja i održavanja objekata i uređenja komunalne 

infrastrukture za 2017. godinu 

 Izmjena i dopuna programa javnih potreba na području društvene brige o djeci, školstvu i 

socijalnoj skrbi za 2017. godinu 

 Izmjene i dopuna programa javnih potreba u kulturi za 2017. godinu 

 Izmjene i dopuna programa javnih potreba u sportu za 2017. godinu 

 Odluka o kriterijima i načinu sufinanciranja troškova prijevoza redovitih učenika srednjih 

škola Općine Ražanac za školsku godinu 2017./2018. godinu 

 Odluka o provedbi natječaja za dodjelu studentskih potpora za nastavnu godinu 2017./2018. 

godinu 

 Odluka o sufinanciranju nabave školskih udžbenika za učenike od 1. do 4. razreda Osnovne 

škole „Juraj Baraković“ Ražanac 
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IZVJEŠĆE O RADU 

NAČELNIKA OPĆINE RAŽANAC 

za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2017. godine 

 

Prema članku 42. Statutu Općine Ražanac, a u skladu s novim zakonskim obvezama , Načelnik je 

obvezan dva puta godišnje podnijeti Općinskom vijeću izvješće o svom radu. U tekućem mandatu ovo 

je prvo polugodišnje izvješće koje se daje Općinskom vijeću na znanje. Ovo izvješće se odnosi na 

razdoblje 01.01.2017. – 30.06.2017. godine, kako slijedi:  

 

  I. UVODNI DIO 

  Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, utvrđeno je da općinski načelnik 

obavlja izvršne poslove lokalne samouprave, priprema prijedloge općih akata, izvršava ili osigurava 

izvršavanje općih akata predstavničkog tijela, usmjerava djelovanje upravnih tijela jedinice lokalne, 

odnosno područne (regionalne) samouprave u obavljanju poslova iz njihovoga samoupravnog 

djelokruga, te nadzire njihov rad, upravlja i raspolaže nekretninama i pokretninama u vlasništvu 

jedinice lokalne odnosno područne (regionalne) samouprave, kao i njezinim prihodima i rashodima, u 

skladu sa zakonom i statutom, te obavlja i druge poslove utvrđene statutom. 

U izvještajnom razdoblju općinski načelnik Općine Ražanac, u okviru svog djelokruga, 

obavljao je izvršne poslove iz samoupravnog djelokruga općine koji su mu povjereni zakonom, 

utvrđivao je prijedloge općih akata koje donosi Općinsko vijeće, davao mišljenje o prijedlozima 

odluka i drugih akata, izvršavao i osiguravao izvršavanje općih akata Općinskog vijeća, prostornih i 

urbanističkih planova te drugih akata Općinskog vijeća, upravljao nekretninama i pokretninama u 

vlasništvu Općine kao i prihodima i rashodima Općine, utvrdio prijedlog godišnjeg proračuna Općine, 

usmjeravao djelovanje Jedinstvenog upravnog odjela Općine u obavljanju poslova iz samoupravnog 

djelokruga Općine, nadzirao njihov rad, te obavljao i druge poslove u skladu sa zakonom, statutom 

Općine i aktima Općinskog vijeća. 

Provedbu navedenih zadaća, općinski načelnik je ostvarivao i na brojnim sastancima i 

konzultacijama, radnim dogovorima, kroz djelovanje radnih tijela, kroz aktivnosti načelnika, kao i 

kroz rad Jedinstvenog upravnog odjela Općine. 

II. DJELOVANJE OPĆINSKOG NAČELNIKA 

U ovom izvještajnom razdoblju nastavio sam sa realizacijom izbornog programa. U 

izvještajnom razdoblju održano je niz sastanaka na kojima su razmatrani prijedlozi i donijeti zaključci 

kojima su rješavana pitanja iz nadležnosti općinskog načelnika. Sukladno ovlaštenjima iz Statuta, u 

navedenom razdoblju održane su 2. sjednice kolegija načelnika radi pripreme prijedloga akata koje su 

u nadležnosti Vijeća, te 1. sjednica Općinskog vijeća kojem su podnošeni prijedlozi akata i to: 
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Na 1. Konstituirajućoj  sjednici Općinskog vijeća, održanoj 12.lipnja 2017. godine podneseno je na razmatranje i 

odlučivanje prijedlozi akata i to:  

 

1. Izbor Mandatne komisije 

2. Izvješće Mandarne komisije i verifikacija mandata članova Općinskog vijeća 

3. Izbor Odbora za izbor i imenovanja 

4. Izbor predsjednika i potpredsjednika Općinskog vijeća 

5. Izbor potpredsjednika Općinskog vijeća 

Nastavio sam održavati sastanke sa gospodarstvenicima, udrugama i stanovništvom, koje i dalje 

primam svakodnevno i koje mi se u izvještajnom razdoblju nastavilo obraćati radi rješenja svojih 

problema, od komunalnih, prostornih do socijalni, kulturnih, sportskih, gospodarskih i ostalih. I dalje 

se kontinuirano održavaju sastanci sa županijom  i čelnicima Zadarske županije, sa predsjednicom 

Općinskog suda u Zadru i sudskim savjetnicima koji rade na obnovama zemljišnih knjiga za k.o. 

Ražanac i k.o. Radovin, Županijske uprave za ceste Zadarske županije, Hrvatske ceste d.o.o. Ispostava 

Zadar, Lučke kapetanije Zadar, održan je i jedan sastanak u Ministarstvu regionalnog razvoja i 

fondova Europske unije, u svezi daljnje podrške našim projektima. Isto tako održan je i jedan sastanak 

u Ministarstvu pomorstva, prometa i infrastrukture, u svezi rekonstrukcije četverokrakog raskrižja u 

kružno raskrižje DC106 i ŽC6007(raskrižje „Velinac“). 

Prisustvovao sam svečanim sjednicama Općinskih vijeća, kao i koordinacijama i susretima sa 

čelnicima susjednih  gradova i općina naše Županije. Također, prisustvovao sam svim važnim 

kulturnim i sportskim manifestacijama održanim u Općini Ražanac. 

 U području financija izvršeno je slijedeće : 

U ovom izvještajnom razdoblju inicirao sam i nadzirao poslove vezane uz izvršavanje 

proračuna, izradu propisanih i ostalih izvješća u svezi s izvršenjem proračuna, vođenje računovodstva 

proračuna, vođenje propisanih poslovnih knjiga, prikupljanje prihoda koji pripadaju Općini te druge 

poslove i aktivnosti vezane za financijsko poslovanje Općine, a koji proizlaze iz ovlaštenja utvrđenih 

Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakonom o financiranju jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave, Zakonom o proračunu i Statutom Općine Ražanac. 

Prihodi i rashodi Proračuna Općine Ražanac za razdoblje od 01.01.2017. – 30.06.2017. 

ostvareni su kako slijedi: 

 Ukupni prihodi i primici su ostvareni u iznosu od 4.926.016,00 kn 

 Ukupni rashodi i izdaci su ostvareni u iznosu od  5.527.335,00 kn 

Detaljnije izvješće o ostvarenim prihodima i primitcima, rashodima i izdacima dano je u 

Obrazloženju prihoda i primitaka, rashoda i izdataka polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna 

Općine Ražanac za razdoblje od 01.01 do 30.06. 2017. godine.  
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U području društvene brige o djeci, školstvu i socijalnoj skrbi izvršeno je slijedeće : 

U programu školstva nastojalo se doprinijeti što kvalitetnijem osnovno školskom obrazovanju. 

Također smo osigurali novčanu pomoć(700,oo kuna po učeniku) za korisnike učenika I. razreda 

Osnovne škole „Jurja Barakovića“ Ražanac. Isto tako moram istaknuti da je u naselju Jovići(Vulete)  

izvršena nabava i montaža elemenata dječjeg igrališta(klackalice, ljuljačke, tobogani i dr.) za zabavu 

naših najmlađih žitelja. 

U izvještajnom razdoblju nastavilo se s provedbom programa socijalne skrbi kroz: 

 pravo na stalnu pomoć socijalno ugroženim i nemoćnim osobama 

 pravo na jednokratnu pomoć rodiljama 

 pravo na jednokratnu pomoć umirovljenicima 

 osigurana je pomoć i osobama s invaliditetom 

 osigurana je pomoć i u troškovima stanovanja, pravo na pomoć pogrebnih troškova 

osobama bez bližih srodnika i ostalo. 

 U području javnih potreba u kulturi izvršeno je slijedeće : 

Program zadovoljavanja javnih potreba u kulturi bio je također vrlo opsežan i sadržajan. Tako 

je nastavljeno sufinanciranje rada knjižnice, Jurja Barakovića Ražanac, kao i nabavka novih knjiga za 

knjižnicu. Podupirana su organizirana kulturna događanja naših KUD_ova „Fortuna“ iz Ražanca, 

„Radovin“ iz Radovina te Sv.Šime iz Rtine. 

 U području javnih potreba u sportu izvršeno je slijedeće : 

Nastavkom i financijskom podrškom u provođenju programa javnih potreba u sportu, 

osiguravaju se djeci, mladima i ostalim stanovnicima Općine Ražanac preduvjeti za bavljenje 

tjelesnim aktivnostima i promicanje sporta kao zdravog načina života. Općina Ražanac je dobro 

surađivala sa svim sportskim udrugama-društvima s područja Općine Ražanac te je redovno isplatila 

donacije i pomoći svim malonogometnim klubovima i drugim sportskim institucijama.  

 U području imovinsko pravnih poslova izvršeno je slijedeće : 

U izvještajnom razdoblju također se i dalje provode postupci u cilju upisa prava vlasništva 

nekretnina na području Općine Ražanac u vlasništvo Općine Ražanac, koji su u zemljišnim knjigama 

Općinskog suda u Zadru bili upisani kao društveno vlasništvo, općenarodna imovina i sl. , kao i 

postupci u cilju sklapanja nagodbe s Republikom Hrvatskom za nekretnine na području Općine 

Ražanac koje su bile upisane kao društveno vlasništvo, općenarodna imovina i sl.  

Nadalje, Jedinstveni upravni odjel Općine Ražanac u izvještajnom razdoblju riješio je 106 

predmeta za legalizaciju bespravno sagrađenih objekata te isto toliko izdao rješenja o obračunu 

komunalnog doprinosa za ishođenje rješenja za naplatu i obračun komunalnog doprinosa. Tijekom 

izvještajnog razdoblja naplaćeno je 302.975,78 kuna komunalnog doprinosa od legalizacije objekata. 
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 U području katastarske izmjere izvršeno je slijedeće : 

Jedan od veoma važnih projekata koji je u tijeku i koji nas čeka narednih nekoliko godina jest 

katastarska izmjera općine, nakon čega će se katastarski i gruntovno riješiti pitanja svih nesređenih 

stanja i time povećati mogućnost prometa nekretnina, jačanja poduzetništva i povećanja vrijednosti 

nekretnina.  

Od 14.lipnja 2017.godine, otvorena je zemljišna knjiga formirana u postupku obnove 

zemljišne knjige za k.o. Ražanac te se u istu može izvršiti uvid u Zemljišnoknjižnom odjelu 

Općinskog suda u Zadru, dok se u katastarske planove, popise i drugo može izvršiti uvid u 

prostorijama Državne geodetske uprave, Područnog ureda za katastar Zadar, Odjela za katastar 

nekretnina Zadar. Pritom napominjem da je otvoren ispravni postupak glede zemljišne knjige za k.o. 

Ražanac, pa se sve osobe koje smatraju da bi u tu knjigu trebalo upisati nešto što nije upisano, ili da bi 

trebalo izmijeniti, nadopuniti ili izbrisati neki upis ili njegov prvenstveni red, pozivaju staviti 

zemljišnoknjižnom sudu svoje prijedloge za upise, odnosno svoje prigovore postojećim upisima ili 

njihovom prvenstvenom redu u roku od 6 mjeseci od dana objave ovog oglasa u Narodnim 

novinama(rok za ispravak) 

 U području vatrogastva izvršeno je slijedeće : 

U izvještajnom razdoblju redovno je financiran rad DVD Ražanac prema Zakonu o 

Vatrogastvu, kojim se osigurava kvalitetnije izvršavanje ovoga programa na području naše općine. 

Članovi DVD_a su i ove godine uspješno obavljali poslove iz područja vatrozaštite, gašenja požara i 

komunalnog gospodarstva, čišćenja i uređenja mjesta, košenja trave, uređenja plaža i groblja.  

Nadalje, između Doma zdravlja Zadarske županije i Općine Ražanac sklopljen je Ugovor (na 

neodređeno vrijeme) o zakupu poslovnog prostora koji se nalazi u zgradi ambulante u Ražancu za 

potrebe Vatrogasne postrojbe DVD_a Ražanac. 

Vjerski objekti: 

 Općinsko vijeće Općine Ražanac je dana 28. ožujka 2017. godine donijelo Odluku o 

donošenju III izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Ražanac. Ovim Planom se dodaje 

novi članak(105a) za uređenje groblja i Crkve sv. Petra u naselju Radovin čime je omogućeno 

proširenje groblja na prostor neposredno uz ogradni zid groblja s bilo koje strane, kao i izrada 

projektne dokumentacije za izgradnju kapele u mjestu Radovin.  

 U području turizma izvršeno je slijedeće : 

U izvještajnom razdoblju Općina Ražanac je u suradnji s Turističkom zajednicom Općine 

Ražanac uložila značajna financijska sredstva u pripremi turističke sezone u 2017. godini. Isto tako 

moram istaknuti da je, a temeljem Plana upravljanja pomorskim dobrom u Općini Ražanac za 

2017.godinu., izdano 10 (deset) koncesijskih odobrenja za obavljanje djelatnosti na području morske 

obale, unutrašnjih morskih voda i teritorijalnog mora Republike Hrvatske, i to za sljedeće djelatnosti: 

 iznajmljivanje sredstava 

 ugostiteljstvo i trgovina i 

 komercijalno-rekreacijski sadržaji. 
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U program građenja i održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području 

Općine Ražanac za izvještajno razdoblje izvršeno je sljedeće: 

Na području naselja Ražanac izvršeno je slijedeće: 

 Poboljšanje vodoopskrbe(Ulica VIII I Ulica XII) u iznosu od 66.500,oo kn 

 Uređenje obalnog pojasa u iznosu od 42.250,oo kn 

 Uređenje plaža(Vlaški kraj-Pježavac-Puntica) u iznosu od 61.000,oo kn 

 Uređenje ostalih javnih površina u iznosu od 44.250,oo kn  

 Dodatna ulaganja - javna rasvjeta u iznosu od 51.000,oo kn 

Na području naselja Rtina izvršeno je slijedeće: 

 Uređenje prometnica-asfaltiranje i sanacija nerazvrstanih cesta u iznosu od 87.500,oo kn  

 Uređenje plaža (Miočići-Stošići-Miletići) u iznosu od 22.000,oo kn 

 Uređenje biciklističke staze(Miletići) u iznosu od 29.250,oo kn  

 Dodatna ulaganja - javna rasvjeta u iznosu od 75.000,oo kn 

Na području naselja Jovići izvršeno je slijedeće: 

 Uređenje dječjeg igrališta u Vuletama - oprema u iznosu od 22.000,oo kn 

 Uređenje  javnih površina u iznosu od 22.000,oo kn 

 Dodatna ulaganja - javna rasvjeta u iznosu od 47.800,oo kn 

Na području naselja Ljubač izvršeno je slijedeće: 

 Uređenje prometnica-asfaltiranje i sanacija nerazvrstanih cesta u iznosu od 85.625,oo kn  

 Uređenje  javnih površina u iznosu od 8.000,oo kn 

Na području naselja Radovin izvršeno je slijedeće: 

 Dodatna ulaganja - javna rasvjeta u iznosu od 28.470,oo kn 

 Poboljšanje vodoopskrbe -Marasovići u iznosu od 26.000,oo kn 

 Uređenje prometnica-asfaltiranje i sanacija nerazvrstanih cesta u iznosu od 50.300,oo kn  

 Dobava i ugradnja autobusnih nadstrešnica u iznosu od 50.000,oo kn. 

Na području naselja Krneza izvršeno je slijedeće: 

 Uređenje prometnica - sanacija poljskog puta Čolaci - Krmčina u iznosu od 25.000,oo kn  

 Uređenje boćališta u iznosu od 7.300,oo kn 
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Na području naselja Podvršje izvršeno je slijedeće: 

 Dodatna ulaganja - javna rasvjeta u iznosu od 9.900,oo kn 

 U području komunalnog gospodarstva izvršeno je slijedeće : 

Komunalna infrastruktura se održavala prema Programu građenja i održavanja objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture. Organizirano je i praćeno obavljanje komunalnih djelatnosti : 

 održavanje nerazvrstanih cesta 

 održavanje čistoće 

 održavanje javnih površina  

 izgradnja javne rasvjete 

 stanje javne rasvjete – popravljana prema godišnjem planu i programu 

 uređenje groblja na području Općine Ražanac. 

 

Programi i Projekti: 

Tijekom izvještajnog razdoblja provedeni su postupci javne nabave za Projekt „Uređenje 

Središnjeg trga u Ražancu – 1.faza“. Nakon provedenog postupka javne nabave odabran  je 

najpovoljniji ponuditelj SPREGA KAMEN d.o.o Split, s kojim je sklopljen ugovor o izvođenju 

radova. Sveukupna cijena radova iz ovog Ugovora iznosi: 410.700,00 kn. Sukladno sklopljenom 

Ugovoru, radovi predmetnog ugovora u cijelosti su završeni 20. ožujka 2017. godine. Usluge stručnog 

nadzora nad uređenjem „Središnjeg trga u Ražancu -1. Faza“ vršila je tvrtka BLOCK-PROJEKT d.o.o. 

iz Zadra po ovlaštenom inženjeru Denisu Baturu.  

U izvještajnom razdoblju Projekt “Uređenje središnjeg trga u Ražancu – 2. faza” prijavljen 

je prema Programu održivog razvoja lokalne zajednice koje je raspisalo Ministarstvo regionalnog 

razvoja i fondova Europske unije u veljači 2017.godine, procijenjene vrijednosti od 213.589,37 kuna. 

Projekt je odabran za sufinanciranje u 2017.godine., te je između Ministarstva regionalnog razvoja i 

fondova Europske unije i Općine Ražanac 10.travnja 2017.godine u Zagrebu potpisan Ugovor o 

sufinanciranju. Ministarstvo se obvezuje sufinancirati Projekt u iznosu od 147.000,00 kuna. 

Nakon provedenog otvorenog postupka javne nabave za Projekt “Izgradnja mrtvačnice u 

Rtini” odabran je najpovoljniji ponuditelj „GPU“ Donja Pačetina 36, Sveti Križ Začretje,  s kojim je 

sklopljen ugovor o izvođenju radova. Sveukupna cijena radova iz ovog Ugovora iznosi: 925.999,25 

kn. Sukladno sklopljenom Ugovoru, radovi na izgradnji mrtvačnice u Rtini započeli su u ožujku 2017. 

godine, a očekivani završetak radova je krajem rujna 2017. godine. Usluge stručnog nadzora nad 

izgradnjom mrtvačnice u Rtini vrši tvrtka TOBIS-INŽENJERNG d.o.o. iz Zadra po ovlaštenom 

inženjeru Snježani Topić-Biloglav.  

Isto tako, u izvještajnom razdoblju razdoblja, proveden je otvoreni postupak  javne nabave za 

Projekt. „Izgradnja mrtvačnice i kapele“ u Ražancu, I. faza Nakon provedenog otvorenog postupka 

javne nabave za izgradnju mrtvačnice i kapele u Ražancu – I. faza odabran  je najpovoljniji ponuditelj 

KULIĆ-INVEST d.o.o. Vinkovci, s kojim je sklopljen ugovor o izvođenju radova. Sveukupna cijena 

radova iz ovog Ugovora iznosi: 1.480.014,16 kn. Sukladno sklopljenom Ugovoru, radovi su započeli u 

ožujku 2017. godine, a očekivani završetak radova je krajem rujna 2017. godine. Usluge stručnog 
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nadzora nad izgradnjom mrtvačnice i kapele u Ražancu vrši tvrtka TOBIS-INŽENJERNG d.o.o. iz 

Zadra po ovlaštenom inženjeru Snježani Topić-Biloglav.  

Isto tako, u izvještajnom razdoblju, Projekt „Izgradnja školskog sportskog igrališta u 

Ražancu” prijavljen je za potporu u okviru Mjere M07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 

područjima“ podmjera 7.4.1. „ Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje temeljnih usluga za 

ruralno stanovništvo uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu”, 

koje je raspisalo Ministarstvo poljoprivrede u svibnju 2017.godine, te se nalazi u bazi podataka 

potencijalnih projekata za sufinanciranje njihove realizacije. Pritom napominjem da intenzitet javne 

potpore po projektu unutar tipa operacije 7.4.1 iznosi do 100 % od ukupnih prihvatljivih troškova. 

U izvještajnom razdoblju Projekt “Izgradnja građevine infrastrukturne namjene, 

vodoopskrbnog sustava – vodoopskrbni cjevovod, 3.skupine od VS Škulići do naselja Ražanac” 
također je prijavljen za potporu u okviru Mjere M07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 

područjima“ podmjera 7.2.1. „ Ulaganja u građenje javnih sustava za vodoopskrbu, odvodnju i 

pročišćavanje otpadnih voda”, koje je raspisalo Ministarstvo poljoprivrede, te se nalazi u bazi 

podataka potencijalnih projekata za sufinanciranje njihove realizacije. Pritom napominjem da 

intenzitet javne potpore po projektu unutar tipa operacije 7.2.1 također iznosi do 100 % od ukupnih 

prihvatljivih troškova. 

III. ZAKLJUČAK 

  Podneseno Izvješće o radu općinskog načelnika Općine Ražanac za razdoblje od 1. siječnja do 

30.lipnja 2017. godine sadrži prikaz poslova i zadataka iz nadležnosti Načelnika kao izvršnog tijela 

općine Ražanac, a samim time i zadovoljavanje potreba mještana. 

Općinski načelnik uz stručnu, administrativnu i tehničku potporu službi u Općini Ražanac, a u 

okviru financijskih mogućnosti planiranih Proračunom, nastojao je u izvještajnom razdoblju obavljati 

poslove iz svoje nadležnosti na način koji će osigurati uvjete za što kvalitetnije zadovoljavanje 

lokalnih potreba mještana općine Ražanac te je s toga nastojao odgovorno i kvalitetno ispuniti svoju 

obvezu vođenja izvršnih poslova općine Ražanac kao jedinice lokalne samouprave, u 2017. godini. 

KLASA: 022-01/17-01/06 

URBROJ: 2198-10-17-1 

Ražanac, 19.09.2017. 

OPĆINSKI NAČELNIK  

 

    Nikola Miletić, ing. 
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1. OBRAZLOŽENJE OSTVARENJA PRIHODA I PRIMITAKA, RASHODA I 

IZDATAKA PRORAČUNA OPĆINE RAŽANAC ZA RAZDOBLJE OD 01.01.2017. – 

30.06.2017. 

  

1.1. UVOD 

 

 Zakonom o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08,136/12, te 15/15), propisana je obveza 

sastavljanja i podnošenja polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna, na donošenje 

predstavničkom tijelu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

 

 Na sadržaj polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna primjenjuju se odredbe članka 108. 

Zakon o proračunu. 

Navedenim člankom je utvrđeno da polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna sadrži: 

 prikaz ukupnih prihoda i primitaka te rashoda i izdataka na razini odjeljka ekonomske 

klasifikacije (opći dio proračuna), 

 posebni dio proračuna po organizacijskoj i programskoj klasifikaciji na razini odjeljka 

ekonomske klasifikacije, 

 izvještaj o zaduženju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala, 

 izvještaj o korištenju proračunske zalihe, 

 izvještaj o danim jamstvima i izdacima po jamstvima, 

 obrazloženje makroekonomskih pokazatelja 

 obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka te rashoda i izdataka, 

 deficit općeg proračuna 

 

U skladu s ovom zakonskom obvezom sastavljen je i polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna 

Općine Ražanac za 2017. godinu, koji pored navedenih podataka sadrži i podatke o stanju obveza na 

dan 30.06.2017.  

 

Za financiranje javnih rashoda Općine Ražanac u 2017.godini, doneseni su slijedeći dokumenti: 

 Proračun Općine Ražanac za 2017.godinu u iznosu od 12.830.000,00 kuna i Odluku o 

izvršavanju Proračuna Općine Ražanac za 2017.godinu, donijelo je Vijeće Općine Ražanac, 

na sjednici održanoj 13. prosinca 2016.godine, a objavljeni su u „Službenom glasilu“ Općine 

Ražanac broj 12 od 29. prosinca 2016.godine. 

 

U Izradi polugodišnjeg izvještaja za 2017.godinu korišteni su podaci iz financijskih izvještaja 

Proračuna Općine Ražanac za razdoblje 01.01.2017. – 30.06.2017.godine (Izvještaj o prihodima i 

rashodima, primicima i izdacima, Izvještaj o obvezama), dostavljeni FINI 21.07.2017. 
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1.2. MAKROEKEONMSKA KRETANJA U REPUBLICI HRVATSKOJ I NJIHOV  

 UTJECAJ NA POLUGODIŠNJE IZVRŠENJE PRORAČUNA OPĆINE RAŽANAC 

 U 2017.G. 

 

1.2.1. MAKROEKONOMSKA KRETANJA U REPUBLICI HRVATSKOJ U PRVOM 

          POLUGODIŠTU 2017.G. 

    

 Prema prvim procjenama
1
 koje je objavio Državni zavod za statistiku (DZS), bruto domaći 

proizvod (BDP) za drugo tromjesečje 2017.g., realno je veći za 2,8 %, u odnosu na isto tromjesečje 

2016.g., na što je najvećim dijelom utjecao rast izdataka za  konačnu potrošnju kućanstava. 

 Pored rasta BDP-a u drugom tromjesečju 2017.g., niz je drugih pokazatelja koje je objavio 

DZS koja ukazuju na pozitivna  kretanja gospodarstva i financija u Republici Hrvatskoj za prvih šest 

mjeseci 2017.godini:  

 Industrijska proizvodnja je u prvih šest mjeseci ove godine kumulativno zabilježila rast od 

2,1% u odnosu na isto razdoblje 2016.g. Posljedica je to oporavka inozemne potražnje i pada 

zaliha u odnosu na 2016.g., a najviše je rasla prerađivačka industrija i to za 3,2%. 

  U prvoj polovici 2017.g. prema kalendarski prilagođenim indeksima realan rast  prometa u  

trgovini na malo iznosio je 5,0% što bilježi povećanje od 1,7 postotnih bodova u odnosu na 

isto razdoblje 2016.g., što ukazuje na rast raspoloženja potrošača koji dolazi, što je važno 

napomenuti, od rasta plaća, zaposlenosti i broja dolazaka turista, a ne od zaduživanja građana. 

 Vrijednost robnog izvoza u prvih šest mjeseci bilježi rast od 17,4 % u odnosu na isto razdoblje 

2016.g., uz istovremeni rast uvoza za 13,7 % pri čemu je deficit robne razmjene veći za  8,3% 

u odnosu na isto razdoblje 2016.g. Visoke stope rasta izvoza potvrđuje činjenicu da se sve više 

hrvatskih tvrtki okreće inozemnom tržištu. 

 Stopa registrirane nezaposlenosti prema posljednjim podacima DZS-u, iznosi 10,8% što je 

najniža stopa nezaposlenosti od kolovoza 2008.g. U usporedbi s istim razdobljem 2016.g., 

niža je za 2,3%. Iako je to ohrabrujući podatak, on nije odraz strukturnih poboljšanja na 

hrvatskom tržištu rada već odraz evaluacijskih trendova u sezoni. Na jesen se očekuje 

povratak sezonskih radnika u status nezaposlenosti a time i pogoršanje pokazatelja (ne) 

zaposlenosti na mjesečnoj razini. 

 Indeks potrošačkih cijena u prosjeku je niži za oko 0,8 % u odnosu na 2016.g., a posljedica je 

smanjenja cijena u kategorijama odjeće i obuće te prijevoza. Glavni generator inflatornih 

pritisaka je rast cijena prehrambenih proizvoda. 

 Prema posljednjim podacima HNB-a
2
, ukupni inozemni dug RH spustio se na 42 mlrd.eura, te 

je u usporedbi s krajem 2016.g. niži za 3,9 %. S obzirom na nastavak razduživanja 

financijskog sektora te uz smanjenje duga komponente opće države i predviđeni gospodarski 

rast možemo krajem godine očekivati niži udio bruto inozemnog duga u BDP-u u odnosu na 

prethodnu godinu. 

 Vrijednost izravnih inozemnih ulaganja za prva tri mjeseca 2017.g., niža je za 22,8% u odnosu 

na isto razdoblje 2016.g. Najveće vrijednosti stranih ulaganja u RH proizišle su iz sektora 

financijskog posredovanja (30%), zatim iz djelatnosti trgovine (9,6%), te u ulaganju u 

                                                           
1
 Izvor: Državni zavod za statistiku 

2
 Izvor: Hrvatska narodna banka 
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nekretnine (7,2%). Najviše izravnih ulaganja po pojedinim zemljama došlo je iz Austrije (217 

mil.eura), Nizozemske (84,9 mil.eura) te Luksemburga (39,2 mil.eura). 

 

1.3. IZVRŠENJE PRORAČUNA OPĆINE RAŽANAC ZA RAZDOBLJE OD  

       01.01.2017. – 30.06.2017. 

 

 U tablici broj 1. daje se usporedni pregled ostvarenih prihoda/primitaka te rashoda/izdataka 

Proračuna Općine Ražanac za razdoblje od 01.01.2017. – 30.06.2017. 

 

Tablica 1. Razlika ostvarenih prihoda/primitaka te rashoda/izdataka za razdoblje od 01.01.2017. 

– 30.06.2017.godine 

u kunama 

Red  

broj 

OPIS PLAN za 2017. IZVRŠENJE 

30.06.2017. 

Indeks 

(4/3*100) 

1 2 3 4 5 

A. UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 12.830.000,00 4.074.264,00 31,76 

1. UKUPNI PRIHODI 10.470.000,00 3.631.218,00 34,68 

1.1. Prihodi od poslovanja 8.812.000,00 2.547.237,00 28,91 

1.2. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.658.000,00 1.083.981,00 65,38 

 

2. 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 

ZADUŽIVANJA 

 

/ 

 

443.046,00 

 

/ 

 

3.  

VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 

2.360.000,00 

 

2.233.453,00 

 

94,64 

B. UKUPNI RASHODI I IZDACI 12.830.000,00 4.675.583,00 36,44 

1. UKUPNI RASHODI 12.830.000,00 4.675.583,00 36,44 

1.1. Rashodi poslovanja 5.732.000,00 2.316.999,00 40,42 

1.2. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.098.000,00 2.358.584,00 33,23 

 

2. 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 

OTPLATE ZAJMOVA 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

C. VIŠAK/MANJAK PRIHODA (A-B) / 1.632.134,00 / 

     

 

 Ukupni prihodi i primici Proračuna Općine Ražanac u razdoblju od  

01.01.2017. – 30.06.2017., ostvareni su u iznosu od 4.074.264,00 kuna ili 31,76% godišnjeg plana.  

  

 Ukupni rashodi i izdaci za razdoblje od 01.01.2017. – 30.06.2017., ostvareni su u iznosu od 

4.675.583,00 kuna ili 36,44% godišnjeg plana. 

 

 Iz navedenog proizlazi da je za razdoblje od 01.01.2017. – 30.06.2017., ostvaren manjak 

prihoda tekućeg razdoblja u iznosu od 601.319,00 kuna, tako da višak prihoda raspoloživ u slijedećem 

razdoblju 2017.godine iznosi 1.632.134,00 kuna. 



Broj 07 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 09. listopada 2017. godine 

14 
 

 

U nastavku slijedi obrazloženje ostvarenih prihoda i primitaka te rashoda i izdataka za razdoblje od 

01.01.2017. – 30.06.2017.godine. 

 

A. PRIHODI I PRIMICI 

 

U tablici broj 2. daje se pregled ostvarenih prihoda i primitaka za razdoblje od 01.01.2017. – 

30.06.2017.godine: 

 

Tablica 2. Planirani i ostvareni prihodi i primici u razdoblju od 01.01.2017. – 30.06.2017. 

 

Redni 

broj 

OPIS Plan za 2017. Izvršenje 

I-VI 2017. 

Indeks 

(4/3*100) 

Udjel 

(%) 

1. 2 3 4 5 6 

1. PRIHODI POSLOVANJA 8.812.000,00 2.547.237,00 28,91 62,52 

1.1. Prihodi od poreza 3.320.000,00 1.522.115,00 45,85 37,36 

1.2. Prihodi od inozemstva i od 

subjekata unutar opće države 

 

1.910.000,00 

 

250.128,00 

 

13,10 

 

6,14 

1.3. Prihodi od imovine 535.850,00 142.233,00 26,54 3,49 

1.4. Prihodi od administrativnih 

pristojbi i po posebnim 

propisima 

 

 

3.001.150,00 

 

 

632.761,00 

 

 

21,08 

 

 

15,53 

1.5. Prihodi od prodaje proizvoda i 

roba i pružanja usluga 

 

45.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

/ 

2. PRIHODI OD PRODAJE 

NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 

1.658.000,00 

 

1.083.981,00 

 

65,38 

 

26,61 

2.1. Prihodi od prodaje ne 

proizvedene dugotrajne imovine  

 

 

1.650.000,00 

 

 

1.081.445,00 

 

 

65,54 

 

 

26,55 

2.2. Prihodi od prodaje proizvedene 

dugotrajne imovine 

 

 

8.000,00 

 

 

2.536,00 

 

 

31,70 

 

 

0,06 

3. PRIMICI OD 

ZADUŽIVANJA 

0,00 443.046,00 / 10,87 

3.1. Primljeni zajmovi od 

financijskih institucija izvan 

javnog sektora 

 

 

0,00 

 

 

443.046,00 

 

 

/ 

 

 

/ 

 UKUPNI PRIHODI I 

PRIMICI 

10.470.000,00 4.074.264,00 38,91  

4. VLASTITI IZVORI 2.360.000,00 2.233.453,00 94,64  

4.1. Višak prihoda iz 2016.g. 2.360.000,00 2.233.453,00 94,64  

 SVEUKUPNI PRIHODI I 

PRIMICI i VLASTITI 

IZVORI 

 

12.830.000,00 

 

4.074.264,00 

 

31,76 

 

100,00 

 

 Iz tablice je vidljivo da su ukupni prihodi i primici planirani u iznosu od 10.470.000,00 kuna, a 

ostvareni u iznosu od 4.074.264,00 kuna ili 38,91% godišnjeg plana. 
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 U usporedbi s ostvarenjem prihoda i primitaka u istom razdoblju 2016.godine, ostvareni 

prihodi i primici u razdoblju od 01.01.2017. – 30.06.2017. su veći za 1.701.583,00 kuna ili za 71,72%. 

 U strukturi ukupno ostvarenih prihoda za razdoblje od 01.01.2017. – 30.06.2017., najviše su 

zastupljeni prihodi poslovanja s udjelom od 62,52%, zatim prihodi od prodaje nefinancijske imovine s 

udjelom od 26,61%, te primici od zaduživanja s udjelom od 10,87%. 

 

U tablici broj 3. daje se usporedni prikaz ostvarenih prihoda i primitaka za godine 2015. i 2016. u 

istom izvještajnom razdoblju. 

 

Tablica 3. Usporedni prikaz ostvarenih prihoda i primitaka 2016.g. i 2017.g. na polugodišnjoj 

razini: 

 

Red. 

broj 

OPIS Izvršenje  

I-VI 2016. 

Izvršenje  

I-VI 2016. 

Indeks 

(4/3*100) 

1 2 3 4 5 

 

1.  

 

PRIHODI OD POSLOVANJA 

 

2.336.681,00 

 

2.547.237,00 

 

109,01 

1.1. Prihodi od poreza 1.552.502,00 1.522.115,00 98,00 

1.2. Prihodi od inozemstva i od subjekata 

unutar općeg proračuna 

 

0,00 

 

250.128,00 

 

/ 

1.3. Prihodi od imovine 107.761,00 142.233,00 132,00 

1.4. Prihodi od administrativnih pristojbi i po 

posebnim propisima 

 

676.418,00 

 

632.761,00 

 

93,50 

1.5. Prihodi od prodaje proizvoda i roba i 

pružanja usluga 

 

0,00 

 

0,00 

 

/ 

 

2. 

PRIHODI OD PRODAJE 

NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 

36.000,00 

 

1.083.981,00 

 

3.011,06 

2.1. Prihodi od prodaje ne proizvedene 

dugotrajne imovine  

 

33.450,00 

 

1.081.445,00 

 

3.233,02 

2.2. Prihodi od prodaje proizvedene 

dugotrajne imovine 

 

2.550,00 

 

2.536,00 

 

99,45 

 UKUPNI PRIHODI (1+2) 2.372.681,00 3.631.218,00 153,04 

 

3. 

PRIMICI OD FIANCIJSKE 

IMOVINE I ZADUŽIVANJA 

 

/ 

 

443.046,00 

 

/ 

3.1. Primici od zaduživanja / 443.046,00 / 

 SVEUKUPNI PRIHODI I PRIMICI 

(1+2+3) 

 

2.372.681,00 

 

4.074.264,00 

 

171,72 

 

U nastavku se daje obrazloženje ostvarenja pojedinih vrsta prihoda i primitaka za izvještajno 

razdoblje od 01.01.2017. – 30.06.2017.godine, po osnovnim skupinama u odnosu na plan za 

2017.godinu. 
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A.I. PRIHODI POSLOVANJA 

 

Prihodi poslovanja planirani su u iznosu od 8.812.000,00 kuna, a u razdoblju od 01.01.2017. – 

30.06.2017., ostvareni su u iznosu od 2.547.237,00 kuna, odnosno 28,91% godišnjeg plana ili 57,81% 

na polugodišnjoj razini. 

 

Pojedine vrste prihoda ostvarene su kako slijedi: 

 

→  Prihodi od poreza kao vrijednosno najznačajniji prihodi, planirani su iznosu od 3.320.000,00 

kuna, a u razdoblju od 01.01.2017. – 30.06.2017.godine, ostvareni u iznosu od 1.522.115,00 što čini 

45,85% godišnjeg plana ili 91,70% na polugodišnjoj razini. U odnosu na ostvarenje istih prihoda u 

istom razdoblju 2016.godine, manji su za 1,96% ili za 30.387,00 kuna. 

 Prihodi od poreza na dohodak planirani su u iznosu od 2.000.000,00 kuna, a u razdoblju od 

01.01.2017. – 30.06.2017., ostvareni su u iznosu od 1.033.291,00 što iznosi 51,66% godišnjeg plana ili 

103,33 % na polugodišnjoj razini. U odnosu na isto razdoblje 2016.godine, manji su za 12,18% ili 

143.281,00 kuna. Međutim ovaj podatak treba gledati u korelaciji s iznosom na računu 633-11 od 

176.035,00 kuna, a on se odnosi na kompenzacijske mjere Vlade RH kojima bi se trebao poništiti 

negativan učinak povezan s Izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak kojima je porezna 

olakšica povećana na 3.800,00 kuna. 

 Prihodi od poreza na imovinu su planirani u iznosu od 1.200.000,00 kuna za 2017.godinu, a 

u razdoblju od 01.01.2017. – 30.06.2017., ostvareni su u iznosu od 464.393,00 kune ili 38,70% 

godišnjeg proračuna odnosno 77,40% na polugodišnjoj razini. U odnosu na isto razdoblje 2016.godine 

veći  su za 28,20% ili za 102.164,00 kuna. U ovoj skupini prihoda, bolja naplata prihoda se očekuje u 

drugom polugodištu 2017.godine. od poreza na kuće za odmor. 

Prihodi od poreza na promet nekretnina su ostvareni u iznosu od 411.308,00 kn ili 51,41% 

godišnjeg plana. U odnosu na 2016.godinu veći su za 34,24% ili za 104.911,00 kn, i dalje pokazuju 

značajan trend rasta.  

Prihodi od poreza na robu i usluge planirani su u iznosu od 120.000,00 kuna, a u 

izvještajnom razdoblju su ostvareni u iznosu od 24.431,00 kuna što je 20,36% godišnjeg plana ili 

40,72% promatrano na polugodišnjoj razini, a u odnosu na isto razdoblje prošle godine veći su za 

78,32%. 

I u ovoj skupini prihoda bolja naplata očekuje se u  drugom dijelu  2017.godine. 

 

Slijedi grafički prikaz kretanja ukupnih poreznih prihoda Općine Ražanac u razdoblju od 2014. – 

2017.godine i to za razdoblje siječanj – lipanj.  
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Grafikon 1. 

 

Iz grafikona je vidljivo da su ostvareni porezni prihodi Općine Ražanac promatrani u izvještajnom 

razdoblju za razdoblje od 2014. – 2017., u konstantnoj uzlaznoj putanji unatoč nekim negativnim 

makroekonomskim kretanjima, iako je u tekućoj 2017.g. primjetan pad ovih prihoda. 

 

 

→ Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 

U izvještajnom razdoblju su ostvarene pomoći od subjekata unutar općeg proračuna, i to:  

- Iz državnog proračuna RH tekuće pomoći  u iznosu od 231.035,00 kuna, od čega se na 

kompenzacijske mjere Vlade RH odnosi 176.035,00 kuna, a na potporu izradi Izmjena i dopuna PPUO 

Ražanac 55.000,00 kuna. 

→ Prihodi od imovine 

 Prihodi od financijske i nefinancijske imovine planirani su u iznosu od 535.850,00 kuna, a u 

izvještajnom razdoblju ostvareni su u iznosu od 142.233,00 kuna što je 26,54% godišnjeg plana, i 

32,0% više u odnosu na izvještajno razdoblje 2016.godine. 

→ Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima 

 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima su ostvareni u iznosu od 

632.761,00 kuna što je 21,08% godišnjeg plana i za 6,5% manje nego u istom razdoblju 2016.g. 

Najveći dio naplaćenih sredstava odnosi se na prihode od komunalnog doprinosa na ime 

legalizacije objekata i to u iznosu od 360.584,00 kuna ili 21,21% godišnjeg plana, a koji su u odnosu 

na isto razdoblje 2016.g. manji za 37,77 , te na prihode od komunalne naknade u iznosu od 142.494,00 

ili 28,5%  godišnjeg plana. 
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Znatno manja razina naplate je u skupini prihoda po posebnim propisima i to prihoda od katastarske 

izmjere koji su ostvareni u iznosu od 15.327,00 kn, a u odnosu na isto razdoblje 2016.godine manji su 

za 57,09% , što je posljedica slabe ovršne naplate koja je poduzeta za iste. Razlog tome može biti loša 

gospodarska klima u RH, još uvijek velika stopa rasta nezaposlenosti i povećana razina siromaštva 

građana koji ne mogu podmiriti osnovne potrebe življenja. 

→ Prihodi od prodaje roba i pružanja usluga 

 Ovi se prihodi odnose na naplatu 5% Hrvatskim vodama za provedbu naplate prihoda od 

naknade za uređenje voda i u izvještajnom razdoblju nisu ostvareni. 

→ Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 

      Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine, ostvareni su u izvještajnom 

razdoblju u iznosu od 1.081.445,00 kuna ili 65,54% godišnjeg plana, a odnose se na prodaju zemljišta 

u svrhu rješavanja stambenog pitanja mladim obiteljima te po osnovu legalizacije okućnic. 

 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine, odnose se na prihod po osnovi otkupa 

stanova na kojima postoji stanarsko pravo. Ovi su prihodi naplaćeni u iznosu od 2.536,00 kuna ili 

31,7% godišnjeg plana. 

  

A.II. PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 

 

U izvještajnom razdoblju, Općina Ražanac je ostvarila primitke od zaduživanja u iznosu od 

443.046,00 kuna po osnovi Ugovora o okvirnom zajmu kod OTP banke d.d. Zadar, a koji je ugovoren 

za premošćivanje jaza u plaćanju dospjelih obveza. 

 

A.III. VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNE GODINE 

 

 Preneseni višak prihoda iz 2016.godine iznosi 2.233.453,00 kuna. S obzirom da je u 

izvještajnom razdoblju 2017.godine ostvaren manjak prihoda u iznosu od 601.319,00 kuna, višak 

prihoda raspoloživ u slijedećem razdoblju iznosi 1.632.134,00 kuna. 
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Grafikon 2. Struktura ostvarenih prihoda i primitaka u 2017.godini u izvještajnom razdoblju 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

B. RASHODI I IZDACI 

 

 U tablici 4. daje se pregled ostvarenih rashoda i izdataka za razdoblje od 01.01.2017. – 

30.06.2017.godine: 

 

 

 

 

Tablica 4. Planirani i ostvareni rashodi i izdaci u razdoblju od 01.01.2017. – 30.06.2017. 

Prihodi od poreza 45,85% Prihodi od pomoći 13,1% 

Prihodi od imovine 26,54% Prihodi od adm.prist. 21,08% 

Prihodi od prod.zemljišta 65,38% Prihodi od otkupa stanova 31,7% 
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Redni 

broj 

OPIS Plan za 2017. Izvršenje 

I-VI 2017. 

Indeks 

(4/3*100) 

Udjel 

(%) 

1. 2 3 4 5 6 

1. RASHODI POSLOVANJA 5.732.000,00 2.316.999,00 40,42 49,56 

1.1. Rashodi za zaposlene 1.024.453,00 438.167,00 42,77 9,37 

1.2. Materijalni rashodi 3.090.611,00 1.236.994,00 40,02 26,46 

1.3. Financijski rashodi 68.000,00 24.822,00 36,50 0,53 

1.4. Subvencije 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

1.5. Pomoći unutar općeg proračuna  

868.936,00 

 

348.677,00 

 

40,13 

 

7,46 

1.6. Naknade građanima i 

kućanstvima temeljem 

osiguranja i druge naknade 

 

 

290.000,00 

 

 

105.213,00 

 

 

36,28 

 

 

2,25 

1.7. Ostali rashodi 370.000,00 163.126,00 44,09 3,49 

2. RASHODI ZA NABAVU 

NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 

7.098.000,00 

 

2.358.584,00 

 

33,23 

 

50,44 

2.1. Rashodi za nabavu 

neproizvedene dugotrajne 

imovine 

 

 

160.000,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

2.2. Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 

 

4.513.000,00 

 

 

1.867.656,00 

 

 

41,38 

 

 

39,94 

2.3. Rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini 

 

2.425.000,00 

 

490.928,00 

 

20,24 

 

10,50 

3. IZDACI ZA FINANCIJSKU 

IMOVINU I OTPLATE 

ZAJMOVA 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

3.1. Izdaci za otplatu glavnice 

primljenih zajmova 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 UKUPNI RASHODI I 

IZDACI 

12.830.000,00 4.675.583,00 36,44 100,00 

 

 Iz tablice je vidljivo da su ukupni rashodi i izdaci planirani u iznosu od 12.830.000,00 kuna, a 

u izvještajnom razdoblju od 01.01.2017. – 30.06.2017. ostvareni u iznosu od 4.675.583,00 kuna ili 

36,44 % godišnjeg plana. 

 U usporedbi s ostvarenjem rashoda i izdataka u istom izvještajnom razdoblju 2016.godine, 

ostvareni rashodi i izdaci u navedenom razdoblju su za 92,23 % veći ili za 2.243.364,00 kuna. Najveća 

odstupanja su u dijelu ulaganja u građevinske objekte iz razloga gradnje mrtvačnice u Ražancu i Rtini 

te trga u Ražancu. 

Materijalni rashodi ostvareni u iznosu od 2.316.999,00 kn u odnosu na isto razdoblje 2016.g. veći su 

za 36,0%. 

Rashodi za plaće ostvareni u iznosu od 438.167,00 kn iznose 9,37% proračuna. 

 U strukturi ostvarenih rashoda za izvještajno razdoblje, podjednako su zastupljeni rashodi 

poslovanja s udjelom od 49,56 %, kao i rashodi za nabavu nefinancijske imovine s udjelom od 50,44 

%.  
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U tablici 5. daje se usporedni prikaz ostvarenih rashoda i izdataka za godine 2016. i 2017. u istom 

izvještajnom razdoblju. 

 

Tablica 5. Usporedni prikaz ostvarenih rashoda i izdataka 2016.g.i 2017.g. na polugodišnjoj 

razini: 

 

Red. 

broj 

OPIS Izvršenje  

I-VI 2016. 

Izvršenje  

I-VI 2017. 

Indeks 

(4/3*100) 

1 2 3 4 5 

1.  RASHODI POSLOVANJA 1.703.768,00 2.316.999,00 136,00 

1.1. Rashodi za zaposlene 469.243,00 438.167,00 93,37 

1.2. Materijalni rashodi 969.738,00 1.236.994,00 127,56 

1.3. Financijski rashodi 36.365,00 24.822,00 68,26 

1.4. Subvencije 0,00 0,00 0,00 

1.5. Prijenosi proračunskim korisnicima 50.474,00 348.677,00 690,81 

1.6. Naknade građanima i kućanstvima 

temeljem osiguranja i druge naknade 

 

92.263,00 

 

105.213,00 

 

114,04 

1.7. Ostali rashodi 85.685,00 163.126,00 190,38 

 

2. 

RASHODI ZA NABAVU 

NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 

728.451,00 

 

2.358.584,00 

 

323,78 

2.1. Rashodi za nabavu neproizvedene 

dugotrajne imovine 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

2.2. Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 

200.989,00 

 

1.867.656,00 

 

929,23 

2.3. Rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini 

 

527.462,00 

 

490.928,00 

 

93,07 

 UKUPNI RASHODI (1+2) 2.432.219,00 0,00 0,00 

 

3. 

IZDACI ZA FINANCIJSKU 

IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

3.1. Izdaci za otplatu glavnice primljenih 

zajmova 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 SVEUKUPNI RASHODI I IZDACI 

(1+2+3) 

 

2.432.219,00 

 

4.675.583,00 

 

192,24 

 

 U nastavku se daje obrazloženje ostvarenja pojedinih vrsta rashoda i izdataka u izvještajnom 

razdoblju od 01.01.2017. – 30.06.2017.godine po osnovnim skupinama u odnosu na plan za 2017.g. 

 

B.I. RASHODI POSLOVANJA 

 

 Rashodi poslovanja planirani u iznosu od 5.732.000,00 kuna, u izvještajnom razdoblju su 

ostvareni u iznosu od 2.316.999,00 kuna ili 40,42% godišnjeg plana, odnosno 80,84% promatrano na 

polugodišnjoj razini. 

  

 Pojedine vrste rashoda ostvarene su kako slijedi: 
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→ Rashodi za zaposlene su planirani u iznosu od 1.024.453,00 kuna, a u izvještajnom razdoblju su 

ostvareni u iznosu od 438.167,00 kuna ili 42,77% godišnjeg plana. U odnosu na ostvarenje istih 

rashoda 2016.godine u istom izvještajnom razdoblju, manji su za 6,63%.  

→ Materijalni rashodi su planirani u iznosu od 3.090.611,00 kuna, a u izvještajnom razdoblju, 

ostvareni su u iznosu od 1.236.994,00 kuna ili 40,02% godišnjeg plana. U odnosu na ostvarenje 

materijalnih rashoda u istom razdoblju 2016.g., veći su za 27,56%. 

 

 

Grafikon 3. Struktura materijalnih rashoda po vrstama i ostvarenju 

 

 

 

U strukturi materijalnih rashoda najveći udjel imaju rashodi za usluge sa 42,41%, materijal i 

energiju sa 40,65%, ostali rashodi poslovanja sa 30,1% te naknade troškova zaposlenima sa 27,57%. 

Rashodi za usluge ostvareni su u izvještajnom razdoblju u iznosu od 834.795,00 kunu ili 

42,41% plana, a najveći dio ostvarenih rashoda za usluge odnosi se na usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja u iznosu od 358.041,00 kuna (tekuće održavanje javne rasvjete, prijevoznih sredstava, 

opreme, usluge prijevoza i sl.). 

Rashodi za materijal i energiju ostvareni su u izvještajnom razdoblju u iznosu od 

271.163,00 kuna ili 40,65% plana, a to je i na razini ostvarenja u istom razdoblju 2016.godine. Najveći 

dio ovih rashoda se odnosi na rashode za energiju (231.612,00 kuna). 

Naknade troškova zaposlenima 27,57% Rashodi za materijal i energiju 40,65% 

Rashodi za usluge 42,41% Ostali rashodi poslovanja 30,1% 
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Ostali nespomenuti rashodi poslovanja su ostvareni u iznosu od 114.280,00 kuna ili 30,1% 

plana, a radi se o naknadama za rad predstavničkih tijela (52.886,00 kuna), premijama osiguranja 

(7.058,00 kuna), reprezentaciji (13.397,00 kuna), članarinama i pristojbama (9.002,00 kuna), 

troškovima sudskih postupaka (5.907,00 kuna) te ostalim rashodima poslovanja (26.030,00 kuna). 

Naknade troškova zaposlenima su ostvarene u iznosu od 16.756,00 kuna ili 27,57% plana, a 

odnose se na troškove za prijevoz, službena putovanja i stručno usavršavanje. 

 U izvještaju o izvršenju proračuna za razdoblje od 01.01.2017. – 30.06.2017., dan je potpuni pregled 

ostvarenih rashoda po skupinama i glavama. 

→ Financijski rashodi 

 Financijski rashodi su u izvještajnom razdoblju ostvareni u iznosu od 24.822,00 kune ili 

36,5% plana i manji su za 31,74% u odnosu na isto razdoblje 2016.g. 

Oni obuhvaćaju kamate za primljeni zajam OTP banke, troškove banke za vođenje platnog prometa, 

troškove naplate Porezne uprave Zadar za vođenje obračuna i naplate određenih skupina poreznih 

prihoda te troškove naplate FINE Zadar za usluge slanja izvješća o javnim prihodima i naplaćenim 

naknadama za zadržavanje nezakonito izgrađenih objekata u prostoru. 

 

 

→ Subvencije 

 Rashodi za subvencije za istraživanje autohtonih sorti planirani u iznosu od 20.000,00 kuna 

nisu ostvareni u izvještajnom razdoblju. 

→ Naknade građanima i kućanstvima su ostvarene u iznosu od 105.213,00 kuna ili 36,28% 

godišnjeg plana. Najveći dio sredstava se odnosi na isplatu sredstava za sufinanciranje troškova 

prijevoza ili učeničke pokaze u iznosu od 41.513,00 kuna, isplatu sredstava za stipendije i školarine u 

iznosu od 39.500,00 kuna, jednokratnih naknada za novorođenu djecu u iznosu od 9.200,00, te isplatu 

sredstava koja proizlaze iz postojećih socijalnih prava ali i kao jednokratne pomoći za podmirivanje 

osnovnih životnih potreba u iznosu od 15.000,00 kuna. 

→ Ostali rashodi poslovanja 

 Ostali rashodi poslovanja ostvareni su u iznosu od 163.126,00 kuna ili 44,09% godišnjeg 

plana. Ovi se rashodi odnose na tekuće donacije i to za financiranje javnih potreba u sportu i kulturi, 

za rad Dobrovoljnog vatrogasnog društva Ražanac, za davanje potpora i pomoći u predškolskom 

odgoju i obrazovanju, za rad braniteljskih udruga, humanitarnih udruga (Aktiv DDK Ljubač) te za rad 

udruga civilnog društva. 

 

 

B.II. RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 
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 Ovi su rashodi ostvareni u iznosu od 2.358.584,00 kune ili 33,23% godišnjeg plana. U odnosu 

na ostvarenje istih rashoda u izvještajnom razdoblju 2016.godine, veći su za 223,78%.  

Ti se rashodi odnose na: 

- Gradnju mrtvačnice u Ražancu u iznosu od 894.538,00 kuna po situacijama, a izvođač je Kulić 

Invest d.o.o. iz Vinkovaca 

- Gradnju kapelice u Rtini u iznosu od 404.068,00 kuna, a izvođač je GPU Sveti Križ Začretje po 

situacijama 

- Gradnju trga u Ražancu u iznosu od 406.188,00 kuna, a izvođač je Sprega Kamen d.o.o. iz Splita, 

- Nabavu uredskog namještaja za potrebe odlaganja arhive u iznosu od 14.710,00 kuna, a dobavljač 

je Arm d.o.o. iz Zadra, 

- Nabavu uredske opreme i to monitora za ured pročelnice JUO-a u iznosu od 1.374,00 kuna, 

- Nabavu opreme za ostale namjene u iznosu od 21.528,00 kuna, a nabavljene su klupe i jarbol za 

zastavu za potrebe Mjesnog odbora Podvršje, 

- Dodatna ulaganja u nerazvrstane ceste i putove u iznosu od 237.815,00 kuna, a odnose se na 

asfaltiranje ceste u Jovićima, asfaltiranje putova u Radovinu te uređenje poljskih putova u Ražancu i 

Čolacima – Krneza,   

- Dodatna ulaganja u javnu rasvjetu u iznosu od 61.543,00 kn, 

- Dodatna ulaganja u građenje i održavanje javnih površina u iznosu od 124.995,00 kn od kojih su 

najznačajnija ulaganja u postavljanje dviju autobusnih nadstrešnica u Radovinu, završetak biciklističke 

staze u Rtini i ulaganja u uređenje plaža u Ražancu te 

- Dodatna ulaganja u poboljšanje vodoopskrbe na području Ražanca u iznosu od 66.575,00 kuna, 

- Ulaganja u nabavu proizvedene nematerijalne imovine u iznosu od 125.250,00 kuna, a odnose se 

na izradu Strateškog plana razvoja Općine Ražanac za koji smo dobili sredstva u punom iznosu od 

Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju (APPRRR), okončanu situaciju 

Izmjena i dopuna PPUO Ražanac te glavni projekt izrade potpornog zida Rtina – Stošići. 

 

 

 

 

 

 

Grafikon 4. Struktura ostvarenih rashoda i izdataka u razdoblju od 01.01.2017. – 30.06.2017. 
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Grafikon 5. Usporedni prikaz prihoda i primitaka te rashoda i izdataka u izvještajnom 

razdoblju za 2015.g., 2016.g. i 2017.g. 
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1.4. IZVJEŠTAJ O OBVEZAMA 

 

 U izvještajnom razdoblju vrijednost obveza iznosi 3.026.981,00 kn. Njezina struktura daje se u 

tablici 6. kako slijedi: 

 

Tablica 6. Struktura vrijednosti obveza na dan 30.06.2017.  

 

 

 

Rbr 

 

 

OPIS 

 

Stanje obveza 

31.12.2015. 

 

Povećanje obveza 

2.1.17.-30.6.17. 

 

Podmirene 

obveze od 1.1.-

30.6.2017. 

 

Stanje obveza 

30.06.17. 

 
Udio 

1 2 6 4 5 6 7 

 

1. 

OBVEZE ZA RASHODE 

POSLOVANJA 

 

1.301.657,00 

 

2.057.167,00 

 

2.275.183,00 

 

1.083.641,00 

 

35,80 

1.1. Obveze za zaposlene 76.046,00 446.483,00 438.167,00 84.362,00 2,79 

1.2. Obveze za materijalne 

rashode 

 

600.840,00 

 

1.239.534,00 

 

1.339.178,00 

 

501.196,00 

 

16,56 

1.3. Obveze za financijske 

rashode 

 

6.559,00 

 

25.591,00 

 

29.111,00 

 

3.039,00 

 

0,10 

1.4. Obveze za subvencije 0,00 0,00 0,00 0,00 / 

1.5. Obveze za naknade 

građanima  

 

96.657,00 

 

66.713,00 

 

112.948,00 

 

50.422,00 

 

1,66 

1.6. Ostale tekuće obveze 521.555,00 278.846,00 355.779,00 444.622,00 14,69 

 

2. 

OBVEZE ZA NABAVU 

NEFINANCISJKE 

IMOVINE 

 

601.495,00 

 

2.358.584,00 

 

1.816.088,00 

 

1.143.991,00 

 

37,80 

 

2.1. 

Obveze za nabavu 

neproizvedene dugotrajne 

imovine 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

2.2. 

Obveze za nabavu 

proizvedene dugotrajne 

imovine 

 

55.430,00 

 

1.867.656,00 

 

1.315.342,00 

 

607.744,00 

 

20,08 

 

2.3. 

Obveze za dodatna 

ulaganja na nefinancijskoj 

imovini 

 

546.065,00 

 

490.928,00 

 

 

500.746,00 

 

536.247,00 

 

17,72 

 

3.  

OBVEZE ZA NABAVU 

FINANCIJSKE 

IMOVINE 

 

382.519,00 

 

443.046,00 

 

26.216,00 

 

799.349,00 

 

26,40 

3.1. Obveze za tuzemne kredite 

i zajmove 

 

382.519,00 

 

443.046,00 

 

26.216,00 

 

799.349,00 

 

26,40 

 UKUPNE OBVEZE 

(1+2+3) 

 

2.285.671,00 

 

4.858.797,00 

 

4.117.487,00 

 

3.026.981,00 

 

100,00 

 

U ukupnim obvezama po navedenoj strukturi, najveći udjel imaju obveze za ulaganja u  dugotrajnu 

imovinu s udjelom od 37,8%, zatim obveze za rashode poslovanja s udjelom od 35,8% te obveze za 

primljene zajmove s udjelom od  26,4% 
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1.5. IZVJEŠTAJ O STANJU OBVEZA PO PRIMLJENIM ZAJMOVIMA 

 

 Na dan 30.06.2017., stanje obveza po primljenim zajmovima je slijedeće: 

 

1. Stanje obveze za primljeni tuzemni zajam od Hrvatskih voda na dan 30.06.2017. je 

356.302,00 kuna. 

2. Stanje obveze za primljeni zajam od OTP banke na dan 30.06.2017. je 443.046,00 kuna. 

 

 

 

1.6. IZVRŠENJE OPĆEG I POSEBNOG DIJELA PRORAČUNA OPĆINE RAŽANAC 

         U IZVJEŠTAJNOM RAZDOBLJU 01.01.2017. – 30.06.2017. 
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 IZVRŠENJE PRORAČUNA 30.06.2017.    

     

OPĆI DIO    

BROJ 

RAČUNA 
VRSTA  PRIHODA I RASHODA PRORAČUN 2017. 

IZVRŠENJE 

PRORAČUNA 

30.06.2017.  

Indeks 

4/3*100 

1 2 3 4 5 

     

A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA    

6 Prihodi poslovanja 8.812.000,00 2.547.237,00 28,91 

     

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.658.000,00 1.083.981,00 65,38 

     

3 Rashodi poslovanja 5.732.000,00 2.316.999,00 40,42 

     

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.098.000,00 2.358.584,00 33,23 

     

 RAZLIKA -MANJAK -2.360.000,00 -1.044.365,00 44,25 

     

B.  RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA    

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 443.046,00 0,00 

     

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 0,00 

     

 NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 0,00 443.046,00 0,00 

     

C. RASPOLOŽIVA  SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA    

9 Vlastiti izvori-višak/manjak prihoda 2.360.000,00 2.233.453,00 94,64 
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VIŠAK/MANJAK - RASPOLOŽ. SREDST. IZ PRETH. GODINA 2.360.000,00 1.632.134,00 69,16 

     

 UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 12.830.000,00 4.074.264,00 31,76 

 UKUPNO RASHODI I IZDACI 12.830.000,00 4.675.583,00 36,44 

     

UKUPNI  PRIHODI I PRIMICI 12.830.000,00 4.074.264,00 31,76 

     

6 Prihodi poslovanja 8.812.000,00 2.547.237,00 28,91 

61 Prihodi od poreza 3.320.000,00 1.522.115,00 45,85 

611 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 2.000.000,00 1.033.291,00 51,66 

613 Porezi na imovinu 1.200.000,00 464.393,00 38,70 

614 Porezi na robu i usluge 120.000,00 24.431,00 20,36 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar opće države 1.910.000,00 250.128,00 13,10 

633 Tekuće i kapitalne pomoći iz proračuna 580.000,00 250.128,00 43,13 

638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU 1.330.000,00 0,00 0,00 

64 Prihodi od imovine 535.850,00 142.233,00 26,54 

641 Prihodi od financijske imovine 25.350,00 32.866,00 129,65 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 510.500,00 109.367,00 21,42 

65 Prihodi od administ. pristojbi i po poseb.propisima 3.001.150,00 632.761,00 21,08 

651 Administrativne (upravne) pristojbe 58.000,00 2.975,00 5,13 

652 Prihodi po posebnim propisima 393.150,00 53.334,00 13,56 

653 Komunalni doprinosi i naknade 2.550.000,00 576.452,00 22,61 

66 Prihodi od prodaje proizvoda, roba i usluga 45.000,00 0,00 0,00 

661 Prihodi od pruženih usluga 35.000,00 0,00 0,00 

663 Donacije od pravnih i fizićkih osoba izvan općeg prorač. 10.000,00 0,00 0,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.658.000,00 1.083.981,00 65,38 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 1.650.000,00 1.081.445,00 65,54 
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711 Prihodi od prodaje prirodnih bogatstava 1.650.000,00 1.081.445,00 65,54 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 8.000,00 2.536,00 31,70 

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 8.000,00 2.536,00 31,70 

8 Prihodi od financijske imovine i zaduživanja 0,00 443.046,00 0,00 

84 Primici od zaduživanja 0,00 443.046,00 0,00 

844 Primljeni zajmovi od tuz. financ.inst.izvan javnog sektora 0,00 443.046,00 0,00 

9 Vlastiti izvori 2.360.000,00 2.233.454,00 94,64 

92 Vlastiti izvori 2.360.000,00 2.233.454,00 94,64 

922 Preneseni višak iz prethodnih godina 2.360.000,00 2.233.454,00 94,64 

UKUPNI RASHODI I IZDACI 12.830.000,00 4.675.583,00 36,44 

     

3 RASHODI POSLOVANJA 5.732.000,00 2.316.999,00 40,42 

31 Rashodi za zaposlene 1.024.453,00 438.167,00 42,77 

311 Plaće 858.283,00 373.862,00 43,56 

312 Ostali rashodi za zaposlene 18.550,00 0,00 0,00 

313 Doprinosi na plaće 147.620,00 64.305,00 43,56 

32 Materijalni rashodi 3.090.611,00 1.236.994,00 40,02 

321 Naknade troškova zaposlenima 60.780,00 16.756,00 27,57 

322 Rashodi za materijal i energiju 667.000,00 271.163,00 40,65 

323 Rashodi za usluge 1.968.200,00 834.795,00 42,41 

324 Naknade osobama izvan radnog odnosa 15.000,00 0,00 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 379.631,00 114.280,00 30,10 

34 Financijski rashodi 68.000,00 24.822,00 36,50 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 0,00 4.237,00 0,00 

343 Ostali financijski rashodi 68.000,00 20.585,00 30,27 

35 Subvencije 20.000,00 0,00 0,00 

352 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 20.000,00 0,00 0,00 

36 Pomoći i prijenosi proračunskim korisnicima 868.936,00 348.677,00 40,13 
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363 Pomoći unutar općeg proračuna 20.000,00 0,00 0,00 

367 Prijenosi prorač.korisnicima za financiranje red.djelatnosti 848.936,00 348.677,00 41,07 

37 Naknade građan. i kućanstv.tem. osigur.i dr. naknade 290.000,00 105.213,00 36,28 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 290.000,00 105.213,00 36,28 

38 Ostali rashodi 370.000,00 163.126,00 44,09 

381 Tekuće donacije 370.000,00 163.126,00 44,09 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.098.000,00 2.358.584,00 33,23 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 160.000,00 0,00 0,00 

412 Nematerijalna  neproizvedena imovina 160.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.513.000,00 1.867.656,00 41,38 

421 Građevinski objekti 4.110.000,00 1.704.794,00 41,48 

422 Postrojenja i oprema 73.000,00 37.612,00 51,52 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 330.000,00 125.250,00 37,95 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.425.000,00 490.928,00 20,24 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 2.425.000,00 490.928,00 20,24 

5 IZDACI ZA FINANC.IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 0,00 0,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 0,00 0,00 0,00 

544 Otplata glavnice primljenog zajma OTP 0,00 0,00 0,00 
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KONTNI PLAN VRSTA   RASHODA 
Plan proračuna 

za 2017. 

Izvršenje 

proračuna 

30.06.2017. 

Indeks 

4/3 *100 

1 2 3 4 5 

                                                UKUPNI RASHODI I IZDACI 12.830.000,00 4.675.583,00 36,44 

GLAVA I OPĆI POSLOVI 3.061.064,00 1.329.804,00 43,44 

3   RASHODI POSLOVANJA 2.788.064,00 1.199.470,00 43,02 

 31  Rashodi za zaposlene 1.024.453,00 438.167,00 42,77 

 311  Plaće 858.283,00 373.862,00 43,56 

 312  Ostali rashodi za zaposlene 18.550,00 0,00 / 

 313  Doprinosi na plaće 147.620,00 64.305,00 43,56 

 32  Materijalni rashodi 1.350.611,00 599.659,00 44,40 

 321  Naknade troškova zaposlenima 60.780,00 16.756,00 27,57 

 322  Rashodi za materijal i energiju 117.000,00 53.373,00 45,62 

 323  Rashodi za usluge 778.200,00 415.251,00 53,36 

 324  Naknade osobama izvan radnog odnosa 15.000,00 0,00 / 

 329  Ostali nespomenuti rashodi 379.631,00 114.279,00 30,10 

 34  Financijski rashodi 68.000,00 24.822,00 36,50 

 342  Kamate za primljene kredite i zajmove 0,00 4.237,00 / 

 343  Ostali financijski rashodi 68.000,00 20.585,00 30,27 

 35  Subvencije 20.000,00 0,00 / 

 352  Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 20.000,00 0,00 / 

 36  Pomoći unutar općeg proračuna 20.000,00 0,00 / 

 363  Pomoći unutar općeg proračuna 20.000,00 0,00 / 

 38  Ostali rashodi 305.000,00 136.822,00 44,86 

 381  Tekuće donacije 305.000,00 136.822,00 44,86 

4   RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 273.000,00 130.334,00 47,74 

 42  Rashodi za nabavu proizvedene dug.imovine 273.000,00 130.334,00 47,74 

 422  Postrojenja i oprema 23.000,00 16.084,00 69,93 

 426  Nematerijalna proizvedena imovina 250.000,00 114.250,00 45,70 

5   IZDACI ZA FINAN.IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 0,00 0,00 / 

 54  Otpl.glavn.primlj.zajm.tuz.financ.inst.izvan javnog sektora 0,00 0,00 / 

 544  Otpl.glavn.primlj.zajm.tuz.financ.inst.izvan javnog sektora 0,00 0,00 / 
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GLAVA II KOMUNALNA DJELATNOST 8.565.000,00 2.865.585,00 33,46 

3   RASHODI POSLOVANJA 1.740.000,00 637.335,00 36,63 

 32  Materijalni rashodi 1.740.000,00 637.335,00 36,63 

 322  Rashodi za materijal i energiju 550.000,00 217.790,00 39,60 

 323  Rashodi za usluge 1.190.000,00 419.545,00 35,26 

4   RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 6.825.000,00 2.228.250,00 32,65 

 41  Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 160.000,00 0,00 / 

 412  Nematerijalna imovina 160.000,00 0,00 / 

 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.240.000,00 1.737.322,00 40,97 

 421  Poslovni objekti 4.110.000,00 1.704.794,00 41,48 

 422  Postrojenja i oprema 50.000,00 21.528,00 43,06 

 426  Nematerijalna proizvedena imovina 80.000,00 11.000,00 13,75 

 45  Rashodi za ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.425.000,00 490.928,00 20,24 

 451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 2.425.000,00 490.928,00 20,24 

GLAVA III PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 741.363,00 262.096,00 35,35 

3   RASHODI POSLOVANJA 741.336,00 262.096,00 35,35 

 36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 706.336,00 262.096,00 37,11 

 367  Prijenosi za financiranje redovite djelatnosti-DV Ražanac 706.336,00 262.096,00 37,11 

 37  Naknade građanima i kućanstvima temeljem osiguranja 20.000,00 0,00 / 

 372  Ostale naknade iz proračuna u novcu 20.000,00 0,00 / 

 38  Ostali rashodi 15.000,00 0,00 / 

 381  Tekuće donacije 15.000,00 0,00 / 

GLAVA IV KULTURA – OSTALI KORISNICI 192.600,00 112.885,00 58,61 

3   RASHODI POSLOVANJA 192.600,00 112.885,00 58,61 

 36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 142.600,00 86.581,00 60,72 

 367  Prijenosi za financiranje red.djelat.-Knjižnica J.Baraković 142.600,00 86.581,00 60,72 

 38  Ostali rashodi 50.000,00 26.304,00 52,61 

 381  Tekuće donacije za kulturu i umjetnost 50.000,00 26.304,00 52,61 

GLAVA V SOCIJALNA ZAŠTITA – OSTALI KORISNICI 270.000,00 105.213,00 38,97 

3   RASHODI POSLOVANJA 270.000,00 105.213,00 38,97 
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OPĆINA RAŽANAC 

POSEBNI DIO – OBJAVA 
        

 37  Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 270.000,00 105.213,00 38,97 

 372  Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna u novcu 270.000,00 105.213,00 38,97 
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KONTNI PLAN VRSTA PRIHODA 
Plan proračuna za 

2017. 

Izvršenje proračuna 

30.06.2017. 

Indeks 

6/5 

*100 

1 2 3 4 5 6 7 

      UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 10.470.000,00 4.074.264,00 38,91 

RAZRED 6 PRIHODI POSLOVANJA 8.812.000,00 2.547.237,00 28,91 

    7 PRIHODI OD PRODAJE NEFIN.IMOVINE 1.658.000,00 1.083.981,00 65,38 

    8 PRIMICI OD FINANC.IMOV.I ZADUŽIVANJA 0,00 443.046,00 / 

6     PRIHODI  POSLOVANJA 8.812.000,00 2.547.237,00 28,91 

 61  Prihodi od poreza 3.320.000,00 1.522.115,00 45,85 

 611  Porez i prirez na dohodak 2.000.000,00 1.033.291,00 51,66 

 613  Porez na imovinu 1.200.000,00 464.393,00 38,70 

 614  Porezi na robu i usluge 120.000,00 24.431,00 20,36 

 63  Pomoći iz inoz.i od subjekata unutar opće države 1.910.000,00 250.128,00 13,10 

 633  Pomoći iz proračuna 1.910.000,00 250.128,00 13,10 

 64  Prihodi od imovine 535.850,00 142.233,00 26,54 

 641  Prihodi od financijske imovine 25.350,00 32.866,00 129,65 

 642  Prihodi od nefinancijske imovine 510.500,00 109.367,00 21,52 

 65  Prihodi od adm.pristojbi i po posebn.propisima 3.001.150,00 632.761,00 21,08 

 651  Upravne i administrativne pristojbe 58.000,00 2.975,00 5,13 

 652  Prihodi po posebnim propisima 393.150,00 53.334,00 13,57 

 653  Komunalni doprinosi i naknade 2.550.000,00 576.452,00 22,60 

 66  Prihodi od prod.proizv. i roba te pruž.usluga i donac. 45.000,00 0,00 / 

 661  Prihodi od pruženih usluga 35.000,00 0,00 / 

 663  Tekuće donacije od prav. i fizič.osoba izvan općeg prorač. 10.000,00 0,00 / 

             

7     PRIHODI OD PRODAJE NEFINANC.IMOV. 1.658.000,00 1.083.981,00 65,38 

 71  Prihodi od prodaje ne proizvedene imovine 1.650.000,00 1.081.445,00 65,54 
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 711  Prihodi od prodaje prirodnih bogatstava  1.650.000,00 1.081.445,00 65,54 

 72  Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 8.000,00 2.536,00 31,70 

 721  Prihodi od prodaje građevinskih objekata 8.000,00 2.536,00 37,70 

8     PRIMICI OD FINANC.IMOV.I ZADUŽIVANJA 0,00 443.046,00 / 

 84  Primici od zaduživanja 0,00 443.046,00 / 

 844  Primljeni zajmovi od financ.inst.izvan.j.sektora 0,00 443.046,00 / 

9     VLASTITI IZVORI 2.360.000,00 1.632.134,00 69,16 

 92  Rezultat poslovanja 2.360.000,00 1.632.134,00 69,16 

  9221 Raspoloživi višak sredstava iz prethodnih godina 2.360.000,00 2.233.453,00 94,64 

  9222 Manjak prihoda i primitaka 30.06.2017. / 601.319,00 / 

   UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 12.830.000,00 4.074.264,00 31,76 
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Temeljem članka 16. i 39. Zakona o proračunu („Narodne novine“ 87/08, 136/12, 15/15) i članka 29. 

Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 16/09, 19/09, 7/14, 10/14, 9/15), 

Općinsko vijeće Općine Ražanac na 3.sjednici vijeća, održanoj 19.rujna 2017.godine, donosi  

 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRORAČUNA  

OPĆINE RAŽANAC ZA 2017. I PROJEKCIJAMA  

ZA 2018. I 2019. 

 

1.1. Opći dio Izmjena i dopuna Proračuna Općine Ražanac za 2017. 

 

U Proračunu Općine Ražanac za 2017. („Službeni glasilo“ Općine Ražanac 12/16 )  članci I., II. i III. 

mijenjaju se i glase: 

Članak I. 

Izmjene i dopune Plana proračuna Općine Ražanac za 2017. u ukupnom iznosu od 12.850.000,00 

kuna te projekcije proračuna za 2018.g. i 2019.g., koje iznose 13.086.600,00 kuna, odnosno 

13.479.198,00 kuna sadrži slijedeće:  

 

 

OPIS 

 

 

 

PLAN 2017. 

PROMJENA  

IZMJENE I 

DOPUNE 

2017. 

IZNOS % 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA     

1. Prihodi poslovanja 8.812.000,00 130.000,00 101,48 8.942.000,00 

2. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.658.000,00 150.000,00 109,05 1.808.000,00 

3. Rashodi poslovanja 5.732.000,00 -295.500,00 94,84 5.436.500,00 

4. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.098.000,00 20.500,00 100,29 7.118.500,00 

5. VIŠAK PRIHODA (1+2-3-4) - 555.000,00   

6. MANJAK PRIHODA (3+4-1-2) 2.360.000,00   1.805.000,00 
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B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA     

7. Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00 

8. Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 295.000,00 0,00 295.000,00 

9. VIŠAK PRIMITAKA (7-8) 0,00 305.000,00 0,00 305.000,00 

10. MANJAK PRIMITAKA (8-7) 0,00 0,00 0,00 0,00 

      

C. UKUPNI PRIHODI I PRIMICI (1+2+7) 10.470.000,00 880.000,00 8,4 11.350.000,00 

D UKUPNI RASHODI I IZDACI (3+4+8) 12.830.000,00 20.000,00 0,16 12.850.000,00 

E VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA (C-D) - 860.000,00  - 

F MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (D-C) 2.360.000,00 - - 1.500.000,00 

G. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETH.GODINA 2.360.000,00 -860.000,00 - 1.500.000,00 

H. URAVNOTEŽENJE PRORAČUNA (E+F-G) 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Članak II. 

Prihodi i primici i rashodi i izdaci po ekonomskoj, funkcijskoj, organizacijskoj, programskoj 

klasifikaciji i po izvorima financiranja utvrđuju se u Odluci o Računu prihoda i rashoda za 2017. 

godinu i projekcijama za 2018. i 2019. godinu. 

 

Članak III. 

Izmjene i dopune Plana proračuna Općine Ražanac za 2017.godinu, stupaju na snagu prvog dana od 

dana objave, a objaviti će se  u ''Službenom glasilu“ Općine Ražanac. 

 

Predsjednik Općinsko vijeća Općine Ražanac: 

Jure Matak 

Klasa: 400-01/17-01/246 

Ur.broj: 2198-10-17-1 

 

Ražanac, 19.09.2017. 
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 IZMJENE I DOPUNE PLANA PRORAČUNA ZA 2017.   

     

OPĆI DIO    

BROJ 

RAČUNA 
VRSTA  PRIHODA I RASHODA PRORAČUN 2017. 

IZMJENE I DOPUNE 

2017. 

Indeks 

4/3*100 

1 2 3 4 5 

     

A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA    

6 Prihodi poslovanja 8.812.000,00 8.942.000,00 101,48 

     

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.658.000,00 1.808.000,00 109,05 

     

3 Rashodi poslovanja 5.732.000,00 5.436.500,00 94,84 

     

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.098.000,00 7.118.500,00 100,29 

     

 RAZLIKA -MANJAK -2.360.000,00 -1.805.000,00 76,48 

     

B.  RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA    

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja  600.000,00 0,00 

     

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova  295.000,00 0,00 

     

 NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 0,00 305.000,00 0,00 

     

C. RASPOLOŽIVA  SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA    

9 Vlastiti izvori-višak/manjak prihoda 2.360.000,00 1.500.000,00 63,56 
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VIŠAK/MANJAK - RASPOLOŽ. SREDST. IZ PRETH. GODINA 2.262.368,00 2.233.453,00 98,72 

     

 UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 12.830.000,00 12.850.000,00 100,16 

 UKUPNO RASHODI I IZDACI 12.830.000,00 12.850.000,00 100,16 

     

UKUPNI  PRIHODI I PRIMICI 12.830.000,00 12.850.000,00 100,16 

     

6 Prihodi poslovanja 8.812.000,00 8.942.000,00 101,48 

61 Prihodi od poreza 3.320.000,00 3.105.000,00 93,52 

611 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 2.000.000,00 1.800.000,00 90,00 

613 Porezi na imovinu 1.200.000,00 1.180.000,00 98,33 

614 Porezi na robu i usluge 120.000,00 125.000,00 104,17 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar opće države 1.910.000,00 2.950.000,00 154,45 

633 Tekuće i kapitalne pomoći iz proračuna 580.000,00 2.950.000,00 508,62 

64 Prihodi od imovine 535.850,00 657.398,00 122,68 

641 Prihodi od financijske imovine 25.350,00 50.150,00 197,83 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 510.500,00 607.248,00 118,95 

65 Prihodi od administ. pristojbi i po poseb.propisima 3.001.150,00 2.184.602,00 72,79 

651 Administrativne (upravne) pristojbe 58.000,00 56.600,00 97,59 

652 Prihodi po posebnim propisima 393.150,00 158.002,00 40,19 

653 Komunalni doprinosi i naknade 2.550.000,00 1.970.000,00 77,25 

66 Prihodi od prodaje proizvoda, roba i usluga 45.000,00 45.000,00 100,00 

661 Prihodi od pruženih usluga 35.000,00 35.000,00 100,00 

663 Donacije od pravnih i fizićkih osoba izvan općeg prorač. 10.000,00 10.000,00 100,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.658.000,00 1.808.000,00 109,05 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 1.650.000,00 1.800.000,00 109,09 
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711 Prihodi od prodaje prirodnih bogatstava 1.650.000,00 1.800.000,00 109,09 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 8.000,00 8.000,00 100,00 

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 8.000,00 8.000,00 100,00 

8 Prihodi od financijske imovine i zaduživanja 0,00 600.000,00 0,00 

84 Primici od zaduživanja 0,00 600.000,00 0,00 

844 Primljeni zajmovi od tuz. financ.inst.izvan javnog sektora 0,00 600.000,00 0,00 

9 Vlastiti izvori 2.360.000,00 1.500.000,00 63,56 

92 Vlastiti izvori 2.360.000,00 1.500.000,00 63,56 

922 Preneseni višak iz prethodnih godina 2.360.000,00 1.500.000,00 63,56 

UKUPNI RASHODI I IZDACI 12.830.000,00 12.850.000,00 100,16 

     

3 RASHODI POSLOVANJA 5.732.000,00 5.436.500,00 94,84 

31 Rashodi za zaposlene 1.024.453,00 933.799,00 91,15 

311 Plaće 858.283,00 778.283,00 90,68 

312 Ostali rashodi za zaposlene 18.550,00 21.650,00 116,71 

313 Doprinosi na plaće 147.620,00 133.866,00 90,68 

32 Materijalni rashodi 3.090.611,00 2.782.011,00 90,01 

321 Naknade troškova zaposlenima 60.780,00 54.700,00 90,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 667.000,00 663.800,00 99,52 

323 Rashodi za usluge 1.968.200,00 1.698.670,00 86,31 

324 Naknade osobama izvan radnog odnosa 15.000,00 2.000,00 13,33 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 379.631,00 362.841,00 95,58 

34 Financijski rashodi 68.000,00 78.000,00 114,71 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 0,00 20.000,00 0,00 

343 Ostali financijski rashodi 68.000,00 58.000,00 85,29 

35 Subvencije 20.000,00 40.000,00 200,00 

352 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 20.000,00 40.000,00 200,00 
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36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 868.936,00 887.690,00 102,16 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 20.000,00 20.000,00 100,00 

367 Prijenosi prorač.korisnicima za financiranje red.djelatnosti 848.936,00 867.690,00 102,21 

37 Naknade građan. i kućanstv.tem. osigur.i dr. naknade 290.000,00 345.000,00 118,97 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 290.000,00 345.000,00 118,97 

38 Ostali rashodi 370.000,00 370.000,00 100,00 

381 Tekuće donacije 370.000,00 370.000,00 100,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.098.000,00 7.118.500,00 100,29 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 160.000,00 40.000,00 25,00 

412 Nematerijalna  neproizvedena imovina 160.000,00 40.000,00 25,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.513.000,00 4.968.500,00 110,09 

421 Građevinski objekti 4.110.000,00 4.610.000,00 112,17 

422 Postrojenja i oprema 73.000,00 78.500,00 107,53 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 330.000,00 280.000,00 84,85 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.425.000,00 2.110.000,00 87,01 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 2.425.000,00 2.110.000,00 87,01 

5 IZDACI ZA FINANC.IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 0,00 295.000,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 0,00 295.000,00 0,00 

544 Otplata glavnice primljenog zajma OTP 0,00 295.000,00 0,00 
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KONTNI PLAN VRSTA PRIHODA Plan proračuna za 2017. 
Izmjene i dopune 

2017. 

Indeks  

6/5*100 

1 2 3 4 5 6 7 

      UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 10.470.000,00 11.350.000,00 108,40 

RAZRED 6 PRIHODI POSLOVANJA 8.812.000,00 8.942.000,00 101,48 

    7 PRIHODI OD PRODAJE NEFIN.IMOVINE 1.658.000,00 1.808.000,00 109,05 

    8 PRIMICI OD FINANC.IMOV.I ZADUŽIVANJA 0,00 600.000,00 0,00 

6     PRIHODI  POSLOVANJA 8.812.000,00 8.942.000,00 101,48 

 61  Prihodi od poreza 3.320.000,00 3.105.000,00 93,52 

 611  Porez i prirez na dohodak 2.000.000,00 1.800.000,00 90,00 

  611 11 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 2.000.000,00 1.800.000,00 90,00 

 613  Porez na imovinu 1.200.000,00 1.180.000,00 98,33 

  613 14 Porez na kuće za odmor 400.000,00 380.000,00 95,00 

  613 41 Porez na promet nekretnina 800.000,00 800.000,00 100,00 

 614  Porezi na robu i usluge 120.000,00 125.000,00 104,17 

  614 24 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića 70.000,00 75.000,00 107,14 

  614 53 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 50.000,00 50.000,00 100,00 

 63  Pomoći iz inoz.i od subjekata unutar opće države 1.910.000,00 2.950.000,00 154,45 

 633  Pomoći iz proračuna 580.000,00 2.950.000,00 508,62 

  633 11 Tekuće pomoći iz državnog proračuna  0,00 500.000,00 0,00 

  633 12 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna 80.000,00 160.000,00 200,00 

  633 21 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 300.000,00 860.000,00 286,67 

  633 22 Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 200.000,00 100.000,00 50,00 

  633 42 Kapitalne pomoći iz državnog prorač.tem.prijenosa EU 1.330.000,00 1.330.000,00 100,00 

 64  Prihodi od imovine 535.850,00 657.398,00 122,68 

 641  Prihodi od financijske imovine 25.350,00 50.150,00 197,83 
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  641 32 Kamate na depozite po viđenju 350,00 150,00 42,86 

  641 43 Zatezne kamate iz obveznih odnosa 5.000,00 50.000,00 1.000,00 

  641 72 Prihodi od dobiti trgovačkih društava 20.000,00 0,00 0,00 

 642  Prihodi od nefinancijske imovine 510.500,00 607.248,00 118,95 

  642 14 Naknade za konces.odobr.na pom.dobru 50.000,00 57.250,00 114,50 

  642 29 Ostali prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 30.000,00 20.725,00 69,08 

  642 36 Prihodi od spomeničke rente 500,00 200,00 40,00 

  642 39 Ostale nakn.za korišt.nefinanc.imovine (THT) 130.000,00 129.073,00 99,29 

  642 99 Naknade za zadrž.nezakonito izgrađ.objek.u prostoru 300.000,00 400.000,00 133,33 

 65  Prihodi od adm.pristojbi i po posebn.propisima 3.001.150,00 2.184.602,00 72,79 

 651  Upravne i administrativne pristojbe 58.000,00 56.600,00 97,59 

  651 11 Prihodi od državnih upravnih pristojbi 500,00 300,00 60,00 

  651 23 Prihodi od općinskih upravnih pristojbi 500,00 300,00 60,00 

  651 39 Prihodi od prodaje državnih biljega 7.000,00 6.000,00 85,71 

  651 41 Prihodi od boravišnih pristojbi 50.000,00 50.000,00 100,00 

 652  Prihodi po posebnim propisima 393.150,00 158.002,00 40,19 

  652 21 Prihodi od vodnog doprinosa 8%-Hrvatske vode 100.000,00 70.000,00 70,00 

  652 41 Prihodi od šumskog doprinosa-Hrvatske šume 2.000,00 1.500,00 75,00 

  652 51 Mjesni samodoprinos 50.000,00 0,00 0,00 

  652 

640 

Sufinanciranje cijene usluge za DV Ražanac 

20.000,00 20.000,00 

100,00 

  652 

641 

Sufinanciranje cijene sadnica (masline i vinova loza) 

0,00 0,00 

0,00 

  652 68 Ostali prihodi za posebne namjene - Ugovor HZZ 15.000,00 2.000,00 13,33 

  652 

693 

Ostali prihodi - katastarska izmjera 

198.650,00 45.000,00 

22,65 

  652 

695 

Ostali nespomenuti prihodi 

7.500,00 19.502,00 

260,03 

 653  Komunalni doprinosi i naknade 2.550.000,00 1.970.000,00 77,25 

  653 11 Komunalni doprinosi (novoizgrađeni objekti) 300.000,00 150.000,00 50,00 
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  653 

110 

Komunalni doprinosi (legalizacija objekata) 

1.700.000,00 1.350.000,00 

79,41 

  653 12 Skupljanje i odvoz otpada 50.000,00 20.000,00 40,00 

  653 21 Komunalna naknade 500.000,00 450.000,00 90,00 

 66  Prihodi od prod.proizv. i roba te pruž.usluga i donac. 45.000,00 45.000,00 100,00 

 661  Prihodi od pruženih usluga 35.000,00 35.000,00 100,00 

  661 51 Prihodi od 5% po izdanim računima Hrvatskim vodama 35.000,00 35.000,00 100,00 

 663  Tekuće donacije od prav. i fizič.osoba izv.opć.prorač. 10.000,00 10.000,00 100,00 

  663 11 Tekuće donacije od fizičkih osoba 5.000,00 5.000,00 100,00 

  663 13 Tekuće donacije od trgovačkih društava 5.000,00 5.000,00 100,00 

       

       

       

       

7     PRIHODI OD PRODAJE NEFINANC.IMOVINE 1.658.000,00 1.808.000,00 109,05 

 71  Prihodi od prodaje ne proizvedene imovine 1.650.000,00 1.800.000,00 109,09 

 711  Prihodi od prodaje prirodnih bogatstava  1.650.000,00 1.800.000,00 109,09 

  711 12 Prihodi od prodaje građevinskih zemljišta 1.500.000,00 1.100.000,00 73,33 

  711 19 Prihodi od prod.ost.zemljišta (legalizacija okućnica) 150.000,00 700.000,00 466,67 

 72  Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 8.000,00 8.000,00 100,00 

 721  Prihodi od prodaje građevinskih objekata 8.000,00 8.000,00 100,00 

  721 19 Prihodi od otkupa stanova 8.000,00 8.000,00 100,00 

8     PRIMICI OD FINANC.IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 600.000,00 0,00 

 84  Primici od zaduživanja 0,00 600.000,00 0,00 

 844  Primljeni zajmovi od financ.inst.izvan.j.sektora 0,00 600.000,00 0,00 

  844 51 Primljeni zajmovi od financ.inst.izvan.j.sektora 0,00 600.000,00 0,00 

9     VLASTITI IZVORI 2.360.000,00 1.500.000,00 63,56 

 92  Rezultat poslovanja 2.360.000,00 1.500.000,00 63,56 

  9221 Raspoloživi višak sredstava iz prethodnih godina 2.360.000,00 1.500.000,00 63,56 
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  9222 Višak prihoda i primitaka 25.10.2016.    

   UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 12.830.000,00 12.850.000,00 100,16 



Broj 07 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 09. listopada 2017. godine 

47 
 

     

       

KONTNI PLAN VRSTA   RASHODA 
Plan proračuna za 

2017. 

Izmjene i dopune 

2017. 

Indeks 

4/3 

*100 

1 2 3 4 5 

                                                UKUPNI RASHODI I IZDACI 12.830.000,00 12.850.000,00 100,16 

GLAVA I OPĆI POSLOVI 3.061.064,00 3.292.310,00 107,55 

3   RASHODI POSLOVANJA 2.788.064,00 2.738.810,00 98,23 

 31  Rashodi za zaposlene 1.024.453,00 933.799,00 91,15 

 311  Plaće (bruto) 858.283,00 778.283,00 90,68 

  311 11 Plaće za zaposlene 850.000,00 770.000,00 90,59 

  311 24 Plaće u naravi - korištenje prijevoznih sredstava 8.283,00 8.283,00 100,00 

 312  Ostali rashodi za zaposlene 18.550,00 21.650,00 116,71 

  312 12 Nagrade 8.000,00 10.000,00 125,00 

  312 13  Darovi 1.800,00 5.400,00 300,00 

  31216 Regres 8.750,00 6.250,00 0,00 

 313  Doprinosi na plaće 147.620,00 133.866,00 90,68 

  313 21 Doprinos za zdravstveno osiguranje 128.740,00 116.743,00 90,68 

  313 22 Doprinos za obvezno zdravst.osigur.zašt.zdr.na 

radu 4.290,00 3.892,00 90,72 

  313 31 Doprinos za zapošljavanje 14.590,00 13.231,00 90,69 

 32  Materijalni rashodi 1.350.611,00 1.367.011,00 101,21 

 321  Naknade troškova zaposlenima 60.780,00 54.700,00 90,00 

  321 11 Dnevnice za službeni put u zemlji 3.000,00 2.500,00 83,33 

  321 13 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 2.000,00 1.000,00 50,00 

  321 15 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 5.000,00 2.500,00 50,00 

  321 19 Ostali rashodi za službena putovanja 1.500,00 700,00 46,67 

  321 21 Naknade za prijevoz na posao i s posla 24.280,00 27.000,00 111,20 

  321  31 Seminari, savjetovanja i simpoziji 5.000,00 3.000,00 60,00 

  321 41 Naknade za uporabu privatnog vozila u sl.svrhe 20.000,00 18.000,00 90,00 
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 322  Rashodi za materijal i energiju 117.000,00 123.800,00 105,81 

  322 11 Uredski materijal 40.000,00 40.000,00 100,00 

  322 12 Literatura (Publikacije, časopisi, knjige sl.)   3.000,00 2.000,00 66,67 

  322 14 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 5.000,00 5.000,00 100,00 

  322 19 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 3.000,00 2.000,00 66,67 

  322 31 Električna energija za zgradu Općine 30.000,00 30.000,00 100,00 

  322 34 Motorni benzin i dizel gorivo 15.000,00 16.000,00 106,67 

  322 39 Lož ulje 8.000,00 9.800,00 122,50 

  322 41 Materijal za tekuće i investic.održavanje objekata 3.000,00 2.000,00 66,67 

  322 42 Materijal za tekuće održavanje opreme  3.000,00 2.000,00 66,67 

  322 51 Sitan inventar 5.000,00 12.000,00 240,00 

  322 71 Službena radna zaštitna odjeća i obuća 2.000,00 3.000,00 150,00 

 323  Rashodi za usluge 778.200,00 823.670,00 105,84 

  323 11 Usluge telefona,mobitela,interneta i telefaksa 40.000,00 40.000,00 100,00 

  323 13  Poštarina (pisma i tiskanice) 30.000,00 25.000,00 83,33 

  323 21 Usluge tekuć. i investic.održavanja građ.objekata 5.000,00 3.000,00 60,00 

  323 22 Usluge tekućeg i  investic.održavanja opreme 10.000,00 25.000,00 250,00 

  323 23  Usluge tekućeg i  investic.održav.prijevoznih 

sredstava 10.000,00 15.000,00 150,00 

  323 32  Usluge promidžbe i informiranja  43.250,00 45.000,00 104,05 

  323 53 Zakupnine prostora 14.400,00 14.400,00 100,00 

  323 61 Preventivni zdravstveni pregledi radnika 9.800,00 9.800,00 100,00 

  323 71 Autorski honorari 0,00 0,00 0,00 

  323 72 Ugovori o djelu 265.000,00 245.000,00 92,45 

  323 73 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 45.000,00 40.000,00 88,89 

  323 75 Geodetsko-katastarske usluge 80.000,00 90.000,00 112,50 

  323 77 Usluge agencija i servisa 5.000,00 0,00 0,00 

  323 79 Ostale intelektualne usluge 30.000,00 25.000,00 83,33 

  323 81 Usluge održavanja softvera 37.500,00 37.500,00 100,00 
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  323 89 Ostale računalne usluge 5.000,00 5.000,00 100,00 

  323 91 Grafičke i tiskarske usluge 7.000,00 3.000,00 42,86 

  323 94 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 1.050,00 970,00 92,38 

  323 99 Ostale nespomenute usluge 140.200,00 200.000,00 142,65 

 324  Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 15.000,00 2.000,00 13,33 

  324 12 Naknade ostalih troškova 15.000,00 2.000,00 13,33 

 329  Ostali nespomenuti rashodi 379.631,00 362.841,00 95,58 

  329 11 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela 160.000,00 145.000,00 90,63 

  329 12 Naknade članovima povjerenstava 20.000,00 15.000,00 75,00 

  329 21 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 2.000,00 1.420,00 71,00 

  329 22  Premije osiguranja imovine 3.600,00 2.832,00 78,67 

  329 23 Premije osiguranja zaposlenih 600,00 851,00 141,83 

  329 230 Premije za dopunsko zdravstveno osiguranje 5.000,00 5.000,00 100,00 

  329 31 Reprezentacija 70.000,00 70.000,00 100,00 

  329 41 Tuzemne članarine 9.500,00 9.800,00 103,16 

  329 52 Sudske pristojbe 5.000,00 5.000,00 100,00 

  329 54 Ostale pristojbe (biljezi) 500,00 700,00 140,00 

  329 61 Troškovi sudskih postupaka 20.000,00 15.000,00 75,00 

  329 91 Rashodi protokola (vijenci,cvijeće i sl.) 7.000,00 5.000,00 71,43 

  329 99 Ostali rashodi poslovanja 41.931,00 45.738,00 109,08 

  329 99 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske 

pričuve  34.500,00 41.500,00 120,29 

 34  Financijski rashodi 68.000,00 78.000,00 114,71 

 342  Kamate za primljene kredite i zajmove 0,00 20.000,00 0,00 

  342 35 Kamate za primljene kredite i zajmove 0,00 20.000,00 0,00 

 343  Ostali financijski rashodi 68.000,00 58.000,00 85,29 

  343 11 Usluge banaka 20.000,00 20.000,00 100,00 

  343 33 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa 8.000,00 8.000,00 100,00 

  343 49 Ostali financijski rashodi 40.000,00 30.000,00 75,00 
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 35  Subvencije 20.000,00 40.000,00 200,00 

 352  Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 20.000,00 40.000,00 200,00 

  352 31 Subvencije poljoprivrednicima 0,00 20.000,00 0,00 

  352 32 Subvencije za istraživaje autohtonih sorti 20.000,00 20.000,00 100,00 

 36  Pomoći dane u inozem. i unutar općeg proračuna 20.000,00 20.000,00 0,00 

 363  Pomoći unutar općeg proračuna 20.000,00 20.000,00 0,00 

  363 16 Tekuće pomoći općinskim proračunima 20.000,00 20.000,00 100,00 

 38  Ostali rashodi 305.000,00 300.000,00 98,36 

 381  Tekuće donacije 305.000,00 300.000,00 98,36 

  381 12 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 30.000,00 28.000,00 93,33 

  381 140 Tekuće donacije udrugama građana (DVD) 180.000,00 180.000,00 100,00 

  381 141 Tekuće donacije braniteljima i udruzi slijepih 6.000,00 6.000,00 100,00 

  381 142 Tekuće donacije političkim strankama 13.000,00 13.000,00 100,00 

  381 143 Tekuće donacije civilnim društvima 8.000,00 3.000,00 37,50 

  381 15 Tekuće donacije sportskim društvima 50.000,00 60.000,00 120,00 

  381 18 Tekuće donacije hum.organ.(Aktiv DDK Ljubač) 8.000,00 5.000,00 62,50 

  381 19 Ostale tekuće donacije  10.000,00 5.000,00 50,00 

4   RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 273.000,00 258.500,00 94,69 

 42  Rashodi za nabavu proizved.dugotrajne imovine 273.000,00 258.500,00 94,69 

 422  Postrojenja i oprema 23.000,00 58.500,00 254,35 

  422 11 Računala i računalna oprema 5.000,00 7.500,00 150,00 

  422 12 Uredski namještaj 5.000,00 15.000,00 300,00 

  422 19 Ostala uredska oprema i ostala oprema 5.000,00 3.000,00 60,00 

  422 22 Komunikacijska oprema 3.000,00 3.000,00 100,00 

  422 73 Uređaji i oprema za posebne namjene 5.000,00 30.000,00 600,00 

 426  Nematerijalna proizvedena imovina 250.000,00 200.000,00 80,00 

  426 21 Ulaganja u računalne programe 150.000,00 70.000,00 46,67 

  426 41 Prostorni planovi, studije, projekti  100.000,00 130.000,00 130,00 

5   IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 0,00 295.000,00 0,00 
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OTPL.ZAJMOVA 

 54  Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 0,00 295.000,00 0,00 

 544  Otpl.glav.primlj.zajm.tuz.financ.inst.izv.j.sektora 0,00 295.000,00 0,00 

  544 51 Otpl.glavnice primlj.zajm.ost.tuzemnih 

financ.inst.izv.j.sektora 

0,00 295.000,00 

0,00 

GLAVA II KOMUNALNA DJELATNOST 8.565.000,00 8.275.000,00 96,61 

3   RASHODI POSLOVANJA 1.740.000,00 1.415.000,00 81,32 

 32  Materijalni rashodi 1.740.000,00 1.415.000,00 81,32 

 322  Rashodi za materijal i energiju 550.000,00 540.000,00 98,18 

  322 310 Električna energija za javnu rasvjetu 500.000,00 500.000,00 100,00 

  322 44 Ostali materijal za tekuće i investicijsko održavanje 50.000,00 40.000,00 80,00 

 323  Rashodi za usluge 1.190.000,00 875.000,00 73,53 

  323 29 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 930.000,00 650.000,00 69,89 

  323 41 Opskrba vodom 40.000,00 40.000,00 100,00 

  323 42 Iznošenje i odvoz otpada 130.000,00 100.000,00 76,92 

  323 43 Usluge deratizacije i dezinsekcije 80.000,00 80.000,00 100,00 

  323 49 Ostale komunalne usluge 10.000,00 5.000,00 50,00 

4   RASHODI ZA NABAVU NEFINANC.IMOV. 6.825.000,00 6.860.000,00 100,51 

 41  Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 160.000,00 40.000,00 25,00 

 412  Nematerijalna imovina 160.000,00 40.000,00 25,00 

  412 41 Ulaganja na tuđoj imovini-katastarska izmjera 100.000,00 40.000,00 40,00 

  412 410 Ulaganja na tuđoj imovini-CGO 60.000,00 0,00 0,00 

 42  Rashodi za nabavu proizv.dugotrajne imovine 4.240.000,00 4.710.000,00 111,08 

 421  Poslovni objekti 4.110.000,00 4.610.000,00 112,17 

  421 23 Dječji vrtić u Ražancu 30.000,00 10.000,00 33,33 

  421 29 Uređenje Društvenog doma u Podvršju 70.000,00 0,00 0,00 

  421 490 Gradnja mrtvačnice i kapelice u Ražancu 1.500.000,00 1.700.000,00 113,33 

  421 4901 Gradnja mrtvačnice u Rtini 950.000,00 950.000,00 100,00 

  421 492 Gradnja trga u Ražancu-Centralni trg 180.000,00 620.000,00 344,44 
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  421 492 Poslovna zona "Vukovac" 50.000,00 0,00 0,00 

  421 493 Uređenje školskog igrališta u Ražancu 1.330.000,00 1.330.000,00 100,00 

 422  Postrojenja i oprema 50.000,00 20.000,00 40,00 

  422 73 Oprema za posebne namjene 50.000,00 20.000,00 40,00 

 426  Nematerijalna proizvedena imovina 80.000,00 80.000,00 100,00 

  426 410 Prostorni planovi, studije, projekti 80.000,00 80.000,00 100,00 

 45  Rashodi za dodat.ulaganja na nefinanc. imovini 2.425.000,00 2.110.000,00 87,01 

 451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 2.425.000,00 2.110.000,00 87,01 

  451 111 Dodatna ulaganja u groblja 570.000,00 470.000,00 82,46 

  451 112 Dodatna ulaganja u javnu rasvjetu 180.000,00 180.000,00 100,00 

  451 113 Dodatna ulaganja u nerazvrstane ceste i ulice 400.000,00 525.000,00 131,25 

  451 114 Dodatna ulaganja u poljske putove 225.000,00 100.000,00 44,44 

  451 115 Dodatna ulag. u građ.obj.kom.infr.i održ.j.površina 900.000,00 685.000,00 76,11 

  451 119 Dodatna ulaganja u vodoopskrbu 150.000,00 150.000,00 100,00 

GLAVA III PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 741.336,00 771.690,00 104,09 

3   RASHODI POSLOVANJA 741.336,00 771.690,00 104,09 

 36711  Rashodi poslovanja- Dječji vrtić Ražanac 706.336,00 671.690,00 95,09 

 31  Rashodi za zaposlene 531.740,00 568.400,00 106,89 

 311  Plaće (bruto) 445.000,00 475.000,00 106,74 

  36711 31111 Plaće za zaposlene 445.000,00 475.000,00 106,74 

 312  Ostali rashodi za zaposlene 10.200,00 11.700,00 114,71 

  36711 31212 Nagrade 10.200,00 11.700,00 114,71 

 313  Doprinosi na plaće 76.540,00 81.700,00 106,74 

  36711 31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 66.750,00 71.250,00 106,74 

  36711 31322 Doprinos za obvezno zdravst.osigur.zašt.zdr.na 

radu 2.225,00 2.375,00 

106,74 

  36711 31331 Doprinosi za zapošljavanje 7.565,00 8.075,00 106,74 

 32  Materijalni rashodi 174.596,00 103.290,00 59,16 

 321  Naknade troškova zaposlenima 39.596,00 30.200,00 76,27 
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  36711 32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 340,00 0,00 0,00 

  36711 32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 500,00 0,00 0,00 

  36711 32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 1.000,00 0,00 0,00 

  36711 32119 Ostali rashodi za službena putovanja 500,00 0,00 0,00 

  36711 32121 Naknade za prijevoz s posla i na posao 32.256,00 28.200,00 87,43 

  36711 32149 Ostale naknade troškova zaposlenima 5.000,00 2.000,00 40,00 

 322  Rashodi za materijal i energiju 85.000,00 55.500,00 65,29 

  36711 32211 Uredski materijal 7.000,00 1.000,00 14,29 

  36711 32214 Materijal za čišćenje i održavanje 3.000,00 2.500,00 83,33 

  36711 32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 5.000,00 2.000,00 40,00 

  36711 32224 Namirnice-Prehrana 50.000,00 40.000,00 80,00 

  36711 32231 Električna energija 20.000,00 10.000,00 50,00 

 323  Rashodi za usluge 43.500,00 15.200,00 34,94 

  36711 32331 Usluge telefona,interneta i telefaksa 5.000,00 2.000,00 40,00 

  36711 32313 Poštarina 500,00 300,00 60,00 

  36711 32321 Usluge tekućeg održavanja objekata 10.000,00 5.000,00 50,00 

  36711 32322 Usluge tekućeg održavanja opreme 3.000,00 2.000,00 66,67 

  36711 32342 Odvoz otpada 5.000,00 900,00 18,00 

  36711 32372 Ugovori o djelu 10.000,00 0,00 0,00 

  36711 32399 Ostale nespomenute usluge 10.000,00 5.000,00 50,00 

 329  Ostali nespomenuti rashodi 6.500,00 2.390,00 36,77 

  36711 32959 Ostale pristojbe i naknade 500,00 0,00 0,00 

  36711 32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.000,00 2.390,00 39,83 

 37  Naknade građ. i kućanstvima tem.osiguranja 20.000,00 90.000,00 450,00 

 372  Ostale naknade građ.i kućanst. iz proračuna 20.000,00 90.000,00 450,00 

  372 19 Ostale naknade iz proračuna u novcu 20.000,00 90.000,00 450,00 

 38  Ostali rashodi 15.000,00 10.000,00 66,67 

 381  Tekuće donacije 15.000,00 10.000,00 66,67 

  381 190 Tekuće donacije - Osnovna škola J.Baraković 10.000,00 5.000,00 50,00 
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  381 191 Tekuće donacije – Predškolski odgoj 5.000,00 5.000,00 100,00 

GLAVA IV KULTURA – OSTALI KORISNICI 192.600,00 256.000,00 132,92 

3   RASHODI POSLOVANJA 192.600,00 256.000,00 132,92 

 36711  Rashodi poslovanja-Knjižnica Juraj Baraković  142.600,00 196.000,00 137,45 

 31  Rashodi za zaposlene 62.160,00 117.119,00 188,42 

 311  Plaće 51.170,00 98.863,00 193,21 

  3671131111 Plaće za zaposlene (bruto) 51.170,00 98.863,00 193,21 

 312  Ostali rashodi za zaposlene 2.200,00 1.250,00 56,82 

  3671131212 Nagrade 2.200,00 1.250,00 56,82 

 313  Doprinosi na plaće 8.790,00 17.006,00 193,47 

  3671131321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 7.662,00 14.830,00 193,55 

  3671131322 Doprinosi za osiguranje zaštite zdravlja na radu 256,00 495,00 193,36 

  3671131331 Doprinosi za zapošljavanje 872,00 1.681,00 192,78 

 32  Materijalni rashodi 60.440,00 58.881,00 97,42 

 321  Naknade troškova zaposlenima 2.000,00 8.360,00 418,00 

  3671132121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 0,00 8.120,00 0,00 

  3671132141 Naknade za uporabu privatnog vozila u sl.svrhe 2.000,00 240,00 12,00 

 322  Rashodi za materijal i energiju 29.000,00 22.800,00 78,62 

  3671132211 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 5.000,00 1.000,00 20,00 

  3671132212 Literatura (novine, publikacije, časopisi i sl.) 2.000,00 1.000,00 50,00 

  3671132214 Materijal za čišćenje i održavanje 2.000,00 800,00 40,00 

  3671132231 Električna energija za zgradu Knjižnice 20.000,00 20.000,00 100,00 

 323  Rashodi za usluge 29.440,00 27.721,00 94,16 

  3671132311 Usluge telefona interneta i telefaksa 6.500,00 5.200,00 80,00 

  3671132313 Poštarina (pisma i tiskanice) 500,00 200,00 40,00 

  3671132321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja objekata 3.000,00 2.105,00 70,17 

  3671132322 Usluge tekućeg i investic.održ.postroj. i opreme 3.000,00 1.000,00 33,33 

  3671132342 Odvoz otpada 2.400,00 2.176,00 90,67 

  3671132372 Ugovori o djelu 5.000,00 5.000,00 100,00 
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  3671132381 Usluge održavanja softvera/Crolist 2.040,00 2.040,00 100,00 

  3671132399 Ostale nespomenute usluge 7.000,00 10.000,00 142,86 

 324  Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 0,00 0,00 

  324 12 Naknade ostalih troškova 0,00 0,00 0,00 

 38  Ostali rashodi 50.000,00 60.000,00 120,00 

 381  Tekuće donacije 50.000,00 60.000,00 120,00 

  381 192 Tekuće donacije - Kultura i umjetnost 50.000,00 60.000,00 120,00 

4   RASHODI ZA NABAVU NEFINANC.IMOV. 20.000,00 20.000,00 100,00 

 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotr.imovine 20.000,00 20.000,00 100,00 

 422  Postrojenja i oprema 5.000,00 5.000,00 100,00 

  422 73 Oprema za ostale namjene 5.000,00 5.000,00 100,00 

 424  Knjige, umjet.djela i ostale izložbene vrijednosti 15.000,00 15.000,00 100,00 

  424 11 Knjige  15.000,00 15.000,00 100,00 

GLAVA V SOCIJALNA ZAŠTITA– OSTALI KORISNICI 270.000,00 255.000,00 94,44 

3   RASHODI POSLOVANJA 270.000,00 255.000,00 94,44 

 37  Naknade građ.i kućanst.tem.osigur. i dr.naknade 270.000,00 255.000,00 94,44 

 372  Naknade građ.i kućanst. iz proračuna u novcu 270.000,00 255.000,00 94,44 

  372 12 Pomoć obiteljima i kućanstvima 40.000,00 30.000,00 75,00 

  372 13 Pomoć osobama s invaliditetom 10.000,00 10.000,00 100,00 

  372 14 Jednokratna pomoć umirovljenicima 30.000,00 30.000,00 100,00 

  372 15 Stipendije i školarine 80.000,00 80.000,00 100,00 

  372 17 Jednokratna pomoć za novorođenu djecu 25.000,00 25.000,00 100,00 

  372 19 Ostale naknade iz proračuna  10.000,00 5.000,00 50,00 

  372 21 Sufinanciranje cijene prijevoza učenika 75.000,00 75.000,00 100,00 
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Temeljem članka 28. stavka 1., članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

novine" - pročišćeni tekst, 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 

38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15), članka 79. i 80. 

Statuta Općine Ražanac ("Službeni glasnik Zadarske županije", broj 16/09, 19/09, 7/14, 10/14, 9/15), 

Općinsko vijeće Općine Ražanac, na 3.sjednici općinskog vijeća, održanoj 19. rujna 2017. donosi: 

 

Izmjene i dopune programa 

građenja i održavanja objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture na području 

Općine Ražanac za 2017.godinu 

 

Članak 1. 

Ovim Izmjenama i dopunama programa, uređuju se izvori i namjena sredstava za građenje i 

održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u Općini Ražanac za 2017.godinu 

 

Članak 2. 

Sredstva za ostvarenje programa iz članka 1. za 2017.g. čine: 

 

Opis stavke prihoda Iznosi u kunama 

- Prihodi od komunalnog doprinosa 1.500.000,00 

- Prihodi od komunalne naknade 450.000,00 

- Prihodi od potraživanja za odvoz otpada 20.000,00 

- Kapitalne pomoći iz državnog proračuna RH 860.000,00 

- Kapitalne pomoći iz državnog proračuna i temeljem prijenosa EU 1.330.000,00 

- Tekuće pomoći iz državnog proračuna RH 500.000,00 

- Tekuće pomoći iz županijskog proračuna 160.000,00 

- Kapitalne pomoći iz Županijskog proračuna 100.000,00 

- Prihodi od boravišne pristojbe 50.000,00 

- Prihodi od sufinanciranja cijene dječjeg vrtića 20.000,00 

- Prihodi od katastarske izmjere 45.000,00 

- Prihodi od naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih objekata u prostoru 400.000,00 

- Prihodi prodaje građevinskog zemljišta i legalizacije okućnica 1.800.000,00 

- Prihodi od poreza (dio poreznih prihoda) 995.000,00 

Ukupno planirani prihodi prema prijedlogu Izmjena i dopuna Plana 

proračuna za 2017. 

 

8.230.000,00 
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Članak 3. 

Ovim Izmjenama i dopunama programa, određuje se izgradnja i održavanje objekata i  uređaja 

komunalne infrastrukture na području Općine Ražanac za 2017. godinu. Program obuhvaća: 

- javne površine 

- ulice, nerazvrstane ceste i poljske putove 

- javnu rasvjetu 

- opskrbu pitkom vodom, 

- održavanje čistoće, 

- objekte mrtvačnica i uređenje groblja 

- zgradu dječjeg vrtića i društvenih domova 

- luke i lučice 

- poslovne zone 

- prostorne planove 

- Ovim se  Izmjenama i dopunama programa određuje  opis poslova s procjenom troškova 

gradnje i održavanja iz stavka 1. ovog članka, te iskaz  financijskih sredstava potrebnih za 

ostvarivanje programa s naznakom izvora financiranja po djelatnostima. 

 

1. GRAĐENJE I ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 

Opis poslova:  

- Izgradnja i održavanje javnih zelenih površina, uređenje plaža, šetnica, igrališta, uređenje obalnih 

dijelova, održavanje čistoće javnih površina, ulaganja u ostale objekte na javnim površinama 

Mjesta izvršenja: 

MO RAŽNAC PLAN za 2017. Izmjene i 

dopune 2017. 

Gradnja trga u Ražancu-Centralni trg 180.000,00 620.000,00 

Uređenje, sanacija i održavanje obalnog dijela 40.000,00 50.000,00 

Uređenje dječjeg igrališta u Garićima 50.000,00 10.000,00 

Sanacija seoskih bunara i nakapnica (gusterni) 40.000,00 0,00 

Uređenje i održavanje plaža 50.000,00 65.000,00 

Uređenje i održavanje ostalih javnih površina 30.000,00 45.000,00 

UKUPNO 390.000,00 790.000,00 

- Pozicije izvršenja: 086, 096,108; osnovni računi: 323-240,421-492, 451-1109 

                                                                                           

MO RTINA PLAN za 2017. Izmjene i 

dopune 2017. 

Uređenje obalnog pojasa (Benići-Miletići-Miočići) 100.000,00 20.000,00 

Sanacija lučica (đige) 40.000,00 20.000,00 

Uređenje i održavanje plaža (Stošići-Vrankovići-Miočići) 40.000,00 40.000,00 

Završetak biciklističke staze 30.000,00 30.000,00 

Postavljanje autobusnih nadstrešnica (dvije) 50.000,00 75.000,00 

Uređenje i održavanje ostalih javnih površina 10.000,00 25.000,00 

UKUPNO 270.000,00 210.000,00 
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- Pozicije izvršenja: 086, 108; osnovni računi: 323-240, 451-1109 

 

MO RADOVIN PLAN za 2017. Izmjene i 

dopune 2017. 

Uređenje školskog igrališta 25.000,00 0,00 

Uređenje spomenika 0,00 35.000,00 

Uređenje Društvenog doma i ambulante 40.000,00 0,00 

Uređenje autobusnih nadstrešnica (dvije) 50.000,00 50.000,00 

Uređenje boćališta 10.000,00 20.000,00 

UKUPNO 125.000,00 105.000,00 

- Pozicije izvršenja: 086, 108; osnovni računi: 323-240, 451-1109 

 

MO LJUBAČ PLAN za 2017. Izmjene i 

dopune 2017. 

Uređenje obalnog dijela – zaštitni obalni kamenomet  100.000,00 50.000,00 

Uređenje i održavanje plaža 30.000,00 30.000,00 

Uređenje autobusnog okretišta 40.000,00 40.000,00 

Izgradnja dijela kolnika 50.000,00 75.000,00 

Uređenje i održavanje ostalih javnih površina 20.000,00 20.000,00 

UKUPNO 240.000,00 215.000,00 

- Pozicija izvršenja: 086, 108; osnovni račun: 323-240, 451-1109 

MO LJUBAČKI STANOVI PLAN za 2017. Izmjene i 

dopune 2017. 

Uređenje dijela obale – zaštitni obalni kamenomet  100.000,00 50.000,00 

Izgradnja dijela kolnika 50.000,00 50.000,00 

Uređenje sanitarnog čvora – boćalište  0,00 20.000,00 

UKUPNO 150.000,00 120.000,00 

- Pozicija izvršenja: 086, 108; osnovni račun: 323-240, 451-1109 

 

MO JOVIĆI PLAN za 2017. Izmjene i 

dopune 2017. 

Uređenje mjesnog trga  10.000,00 20.000,00 

Uređenje obalnog dijela 35.000,00 20.000,00 

Uređenje i održavanje plaža 45.000,00 0,00 

Uređenje dječjeg igrališta – Vulete  0,00 20.000,00 

Uređenje i održavanje ostalih javnih površina 15.000,00 30.000,00 

UKUPNO 105.000,00 90.000,00 

- Pozicija izvršenja: 084, 106; osnovni račun: 323-29, 451-1109 
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MO PODVRŠJE PLAN za 2017. Izmjene i 

dopune 2017. 

Sanacija podzide 110.000,00 0,00 

Proširenje lokalne ceste L63026 0,00 110.000,00 

Uređenje autobusnog okretišta 20.000,00 0,00 

Postavljanje autobusnih nadstrešnica (dvije) 50.000,00 0,00 

Uređenje platoa gdje je postavljena zastava 0,00 20.000,00 

Uređenje malonogometnog igrališta 0,00 35.000,00 

UKUPNO 180.000,00 165.000,00 

- Pozicija izvršenja: 086, 108; osnovni račun: 323-240, 451-1109 

 

MO KRNEZA PLAN za 2017. Izmjene i 

dopune 2017. 

Uređenje mjesta za okupljanje mještana 50.000,00 20.000,00 

Završetak uređenja boćališta 10.000,00 20.000,00 

Sanacija postojećeg mosta – Čolaci  35.000,00 35.000,00 

UKUPNO 95.000,00 75.000,00 

- Pozicija izvršenja: 086, 108; osnovni račun: 323-240, 451-1109                                                 

UKUPNO planirano Izmjenama i dopunama           1.770.000,00 kn           

Izvor financiranja: Državni proračun RH, Općinski proračun, sredstva od komunalne naknade, 

sredstva od komunalnog doprinosa.   
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2. ULAGANJE U POLJSKE PUTOVE I NERAZVRSTANE CESTE 
 

- Ulaganja, sanacije i održavanje ulica i nerazvrstanih cesta te poljskih putova prema godišnjem planu. 

Mjesta izvršenja: 

MJESNI ODBOR PLAN za 2017. Izmjene i 

dopune 2017. 

MO RAŽANAC (Uređenje, sanacije i održavanja) 155.000,00 155.000,00 

MO RTINA (Uređenje, sanacije i održavanja) 85.000,00 85.000,00 

MO RADOVIN (Uređenje, sanacije i održavanja) 85.000,00 85.000,00 

MO LJUBAČ    (Uređenje, sanacije i održavanja) 85.000,00 85.000,00 

MO LJ.STANOVI (Uređenje, sanacije i održavanja) 35.000,00 35.000,00 

MO JOVIĆI (Uređenje, sanacije i održavanja) 85.000,00 85.000,00 

MO PODVRŠJE (Uređenje, sanacije i održavanja) 40.000,00 40.000,00 

MO KRNEZA (Uređenje, sanacije i održavanja) 55.000,00 55.000,00 

UKUPNO 625.000,00 625.000,00 

- Pozicije izvršenja: 086,106,107, osnovni računi: 323-240, 451-1100, 451-1104 

UKUPNO planirano Izmjenama i dopunama                                                     625.000,00 kn

  

Izvor financiranja: Općinski proračun, sredstva od komunalne naknade, sredstva od komunalnog 

doprinosa. 

 

3. JAVNA RASVJETA i OPSKRBA ELEKTRIČNOM ENERGIJOM 

3.1.Opis poslova: 

-   ugradnja novih rasvjetnih tijela prema standardima 

-   popravak dosadašnjih rasvjetnih tijela prema vrsti kvara 

-   izrada projektne dokumentacije mjesne mreže javne rasvjete  

-   električni podzemni kabel 

-   opskrba električnom energijom 

Izvođač: Amper d.o.o. Jovići, temeljem narudžbenice 

- Pozicije izvršenja: 084, 086, 105, osnovni račun: 322-310, 323-240, 451-1105 

Mjesta izvršenja: Sva naselja općine Ražanac 

Izvor financiranja: Općinski proračun, sredstva od komunalne naknade i komunalnog doprinosa,  

UKUPNO planirano Izmjenama i dopunama                 905.000,00 kn

      

4. GROBLJA 
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Opis poslova: 

- Izgradnja mrtvačnice u Rtini, izgradnja mrtvačnice i kapelice u Ražancu, proširenje   groblja u 

Radovinu, Ljupču i Krnezi (izvlaštenje, otkup ili zamjena zemljišta...) 

- Uređenje površine oko groblja; iskop, poravnanje terena, nasipanje rizlom.  

Mjesta izvršenja: 

 

MJESNI ODBOR PLAN za 2017. Izmjene i 

dopune 2017. 

MO RAŽANAC (izgradnja mrtvačnice i kapelice,uređenje groblja) 1.500.000,00 1.700.000,00 

MO RTINA (izgradnja mjesne mrtvačnice i uređenje groblja) 950.000,00 950.000,00 

MO RADOVIN (izgradnja i uređenje sobe za ispraćaj) 450.000,00 450.000,00 

MO LJUBAČ (proširenje groblja ili iznalaž.nove lokacije za groblje) 50.000,00 5.000,00 

MO JOVIĆI (uređenje mjesnog groblja) 20.000,00 10.000,00 

MO KRNEZA (proširenje groblja kod crkve „Gospe od sniga“) 50.000,00 5.000,00 

UKUPNO 3.020.000,00 3.120.000,00 

- Pozicije izvršenja: 094,095,103, osnovni račun: 421-490,421-491,451-1101 

 

Ukupno planirano Izmjenama i dopunama   3.120.000,00 kn 

Izvor financiranja: Općinski proračun, sredstva od komunalne naknade i komunalnog doprinosa, 

samodoprinos mještana,  

5. ULAGANJA U VODOOPSKRBU 

Opis poslova: 

- Ulaganja u vodospremu na predjelu Škulići, Ražanac-Kameni put, Rtina, Jovići i Ljubački Stanovi 

Ukupno planirano Izmjenama i dopunama                 150.000,00 kn 

Izvor financiranja: Općinski proračun, sredstva od komunalne naknade i komunalnog doprinosa  

- Pozicije izvršenja: 109; osnovni račun: 451-1106 

6. UREĐENJE DRUŠTVENOG DOMA U PODVRŠJU 

Opis poslova: 

- Ulaganje u uređenje Društvenog doma u Podvršju 

Ukupno planirano Izmjenama i dopunama                                     0,00 kn 

Izvor financiranja: Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU, Općinski 

proračun, sredstva od prodaje građevinskog zemljišta 
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7. UREĐENJE ŠKOLSKOG IGRALIŠTA U RAŽANCU 

Opis poslova:  

-Uređenje školskog igrališta u Ražancu 

Mjesto izvršenja: Ražanac 

Pozicija: 100, osnovni račun: 421-45 

Ukupno planirano Izmjenama i dopunama             1.330.000,00 kn 

Izvor financiranja: Općinski proračun, Zadarska županija, EU fondovi 

 

8. TEKUĆE I INEVSTICIJSKO ODRŽAVANJE  DV U RAŽANCU 

Opis poslova:  

- Održavanje objekta i okoliša, dodatna ulaganja u opremu 

Mjesto izvršenja: Ražanac 

Ukupno planirano Izmjenama i dopunama                  10.000,00 kn 

- Pozicija izvršenja: 092, osnovni račun: 421-23 

Izvor financiranja: Općinski proračun, Zadarska županija 

9. POSLOVNA ZONA „VUKOVAC“ 

Opis poslova:  

- Planirana sredstva će se utrošiti za troškove idejnog projekta uređenja infrastrukture 

Ukupno planirano Izmjenama i dopunama                0,00 kn 

Izvor financiranja: Općinski proračun, Zadarska županija 

Osnovni račun: 421-492 

10. PROSTORNI PLANOVI 

Opis poslova:  

- Izrada izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Ražanac, Izrada urbanističkih planova 

uređenja, ulaganje u računalne programe, ostali projekti i studije   

Mjesta izvršenja: RAŽANAC, RTINA, RADOVIN, LJUBAČ 

Ukupno planirano Izmjenama i dopunama                 280.000,00 kn 

Izvođač radova: temeljem provedenog javnog natječaja 

Izvor financiranja: Općinski proračun 

Osnovni račun: 426-41, 426-410 

11. SUBVENCIJE POLJOPRIVREDNICIMA I ZA ISTRAŽIVANJE 
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AUTOHTONIH SORTI 

Opis poslova: 

- Potpore razvoju poljoprivrednih gospodarstava kroz sufinanciranje kupnje sadnog materijala, 

opreme, podizanje novih nasada. 

- Genetsko istraživanje autohtonih sorti vinove loze   

Ukupno planirano Izmjenama i dopunama                 40.000,00 kn 

Izvor financiranja:  samodoprinos mještana, Općinski proračun, Zadarska županija 

Osnovni račun: 352-31, 352-32 

Konačna vrijednost svakog pojedinog objekta i uređenja utvrdit će se na temelju stvarnih i ukupnih 

troškova koji sadrže, ovisno o uvjetima, rješavanju imovinsko pravnih poslova, projektiranja, nadzor i 

izvođenje radova. 

UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA prema Izmjenama i dopunama Plana proračuna za 2017. 

godinu za programe održavanja te izgradnje objekata i sredstava komunalne infrastrukture 

iznose:             

         8.230.000,00 kn 

Članak 4. 

Realizacija ovog programa prema Izmjenama i dopunama programa ovisit će o ostvarenim izvorima 

financiranja. 

Članak 5. 

Ove Izmjene i dopune programa sastavni su dio Izmjena i dopuna plana proračuna Općine Ražanac za 

2017. godinu. 

Članak 6. 

Svi radovi iz ovog programa prema Izmjenama i dopunama programa će se izvoditi prema  prioritetu  i 

vremenskoj dinamici do kraja 2017.godine, koje utvrdi Načelnik Općine Ražanac. 

Članak 7. 

Ove Izmjene i dopune programa, stupit će na snagu osam dana od dana objave u ''Službenom glasilu 

Općine Ražanac''. 

 

KLASA: 400-01/17-01/247 

URBROJ: 2198-10-17-1 

Ražanac, 19.09.2017.  

Predsjednik općinskog vijeća Općine Ražanac 

Jure Matak                                                                                                                                                            
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Na osnovi Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne novine« broj 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17) i 

članka 79. i 80. Statuta Općine Ražanac  (»Službeni glasnik Zadarske županije broj:16/09, 19/09, 7/14, 

10/14, 9/15), Općinsko vijeće Općine Ražanac na 3.sjednici općinskog vijeća, održanoj 19. rujna 

2017., donosi: 

Izmjene i dopune programa 

javnih potreba na području društvene brige o djeci, školstvu 

 i socijalnoj skrbi za 2017. godinu u Općini Ražanac 

Članak 1. 

Ovim Izmjenama i dopunama programa,  utvrđuju se oblici, opseg i način zadovoljavanja potreba iz 

područja školstva, brige o djeci i socijalne skrbi u 2017. godini na području Općine Ražanac. 

Ovim Izmjenama i dopunama programa iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se: 

 Opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima 

 Iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa s naznakom izvora 

financiranja. 

Članak 2. 

U Izmjenama i dopunama Plana proračuna Općine Ražanac za 2017. godinu obuhvaćena su sredstva 

za slijedeće djelatnosti: 

1. OŠ »Juraj Baraković» Ražanac s područnim odjeljenjima u Rtini, Ljupču, Krnezi , Radovinu 

i Jovićima (tekuće donacije u svrhu pomoći za izbornu nastavu i tekuće održavanje) 

- PLANIRANI RASHODI:    10.000,00 kuna      

- Izmjene i dopune 2017.:     5.000,00 kuna      

- Pozicija 111; osnovni račun 381 – 191 

2. DV RAŽANAC – troškovi za rad Dječjeg vrtića u Ražancu 

- PLANIRANI RASHOD:    706.336,00 kuna 

- Izmjene i dopune 2017.:    671.690,00 kuna     

- Pozicija 112; osnovni račun 36711   

3. Socijalni program 

- pomoć obiteljima i kućanstvima (primatelji socijalnih naknada prema kriterijima Centra za socijalnu skrb) 

- PLANIRANI RASHOD:    40.000,00 kuna                  

- Izmjene i dopune 2017.:    30.000,00 kuna 

- ostale naknade građanima i kućanstvima (prema Odlukama predstavničkog tijela Općine Ražanac)  
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- PLANIRANI PRIHOD:    20.000,00 kuna 

- Izmjene i dopune 2017.:   90.000,00 kuna   

- Pozicije 136; 110; osnovni račun 372 – 12, 372-19 

- pomoć osobama s invaliditetom (osobe s dokazanim statusom invalida) 

- PLANIRANI RASHOD:    10.000,00 kuna     

- Pozicija 137; osnovni račun: 372 – 13  

- jednokratna pomoć umirovljenicima  

 - PLANIRANI RASHOD:    30.000,00 kuna       

- Pozicija 138; osnovni račun: 372 – 14  

- jednokratna pomoć za novorođenu djecu (prilog: rodni list i uvjerenje o prebivalištu) 

- PLANIRANI RASHOD:    25.000,00 kuna     

- Pozicija 140; osnovni račun: 372 – 17         

- stipendije studentima: (prema Pravilniku o dodjeli stipendija) 

- PLANIRANI RASHOD:    80.000,00 kuna     

- Pozicija 139; osnovni račun 372 – 15  

- subvencioniranje autobusnog prijevoza učenika srednjih škola  

- PLANIRANI RASHOD:    75.000,00 kuna 

- Pozicija 142; osnovni račun 372 – 21  

- naknade temeljem osiguranja – ostale naknade 

 PLANIRANI RASHODI:    10.000,00 kuna 

- Izmjene i dopune 2017.:     5.000,00 kuna       

 - Pozicija 125; osnovni račun 372 – 19  

- tekuće donacije humanitarnim organizacijama – DDK Ljubač i DDK Ražanac  

 PLANIRANI RASHODI:      8.000,00 kuna 

- Izmjene i dopune 2017.:     5.000,00 kuna 

- Pozicija 074; osnovni račun 381-19   
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Ukupno planirani rashodi; prema Izmjenama i dopunama plana proračuna Općine Ražanac za 

2017.g., za zadovoljavanje potreba iz područja školstva, društvene brige o djeci, programa socijalne 

skrbi te tekućih donacija humanitarnim udrugama, na području Općine Ražanac; iznose 1.026.690,00 

kuna. 

Članak 3. 

Ove Izmjene i dopune programa stupajui na snagu osam dana od dana objave u ''Službenom glasilu 

Općine Ražanac''. 

  

KLASA: 600-01/17-01/69 

URBROJ: 2198-10-17-1 

RAŽANAC, 19.09.2017. 

 

Predsjednik općinskog vijeća Općine Ražanac 

Jure Matak 
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Na temelju Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi ( NN 47/90, 27/93, 38/09 )  i članka 79. i 

80. Statuta Općine Ražanac ( Službeni glasnik Zadarske županije  broj 16/09, 19/09, 7/14, 10/14, 

9/15), Općinsko vijeće Općine Ražanac, na 3.sjednici općinskog vijeća, održanoj 19. rujna 2017., 

donosi:  

  

 

Izmjene i dopune programa 

javnih potreba u kulturi na području Općine Ražanac za 2017. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Javne potrebe u kulturi za koje se sredstva osiguravaju u proračunu Općine Ražanac te iz drugih izvora 

financiranja ( Ministarstvo kulture, Zadarska županija, , ......)  za 2017.g.  su aktivnosti od zajedničkog 

interesa za cjelokupno stanovništvo Općine Ražanac. Za potrebe u kulturi za 2017.g., osigurana su 

sredstva u visini od  60.000,00 kuna i to za slijedeće manifestacije i aktivnosti: 

 

RBR Manifestacija Planirano 

2017. 

Izmjene 

i dopune 2017. 

1. Održavanje Kulturnog ljeta u Ražancu 5.000,00 0,00 

2. Susret kulturno-umjetničkih društava u Općini Ražanac 4.500,00 2.500,00 

3. Ribarska noć u Ražancu, Rtini i Ljupču 5.000,00 5.000,00 

4. Potpora za osnivanje KUD-a „Krneza“ 3.000,00 3.000,00 

5. Susret klapa ispod „Kašteline“ u Ražancu 5.000,00 0,00 

6. Potpora za aktivnost KUD-a „Fortuna“ iz Ražanca 5.000,00 5.000,00 

7. Potpora za aktivnost KUD-a „Radovin“ iz Radovina 12.000,00 25.000,00 

8. Potpora za aktivnost KUD-a „Sv.Šime“ iz Rtine 10.500,00 19.500,00 

 Ukupno planirano 50.000,00 60.000,00 

- Pozicija 133, osnovni računa: 381-193 
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Članak 2. 

 

Sredstva KUD- ovima „Fortuna“ Ražanac „Radovin“ iz Radovina te Sv. Šime iz Rtine  se odobravaju 

temeljem plana i programa rada tih društava za 2017. godinu 

 

Članak 3. 

 

U cilju praćenja korištenja sredstava  iz članka 1. ovog  programa;  KUD „Radovin“, KUD „Fortuna“ 

iz Ražanca te KUD „Sv.Šime“ iz Rtine, dužni su načelniku Općine Ražanac dostaviti polugodišnja i 

godišnja izvješća o utrošku sredstava iz ovog programa. 

 

Članak 4. 

 

Ove Izmjene i dopune programa stupaju na snagu osam dana od dana objave u ''Službenom glasilu 

Općine Ražanac''. 

 

KLASA: 600-01/17-01/70 

URBROJ: 2198-10-17-1 

RAŽANAC, 19.09.2017. 

                                                                                     

Predsjednik općinskog vijeća Općine Ražanac                                           

Jure Matak 
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Na temelju Zakona o športu ( Narodne novine broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15, 

19/16 ) te članka 79. i 80. Statuta Općine Ražanac (''Službeni glasnik Zadarske županije'' broj:16/09, 

19/09, 7/14, 10/14, 9/15), Općinsko vijeće Općine Ražanac na 3.sjednici općinskog vijeća, održanoj  

19. rujna 2017. donosi: 

 

 Izmjene i dopune programa 

javnih potreba u sportu za 2017. godinu 

 

Članak 1. 

 

Utvrđuje se da su javne potrebe u sportu na području Općine Ražanac: 

 Treninzi, organiziranje i provođenje sustava natjecanja te opća i posebna zdravstvena zaštita 

športaša 

 Poticanje i promicanje športa kod djece i mladeži 

 

Članak 2. 

 

 Za zadovoljavanje potreba iz ovog programa, prema Izmjenama i dopunama Plana proračuna 

Općine Ražanac za 2017., planirana su sredstva u iznosu od 60.000,00 kuna.  

Sredstva se raspoređuju na slijedeći način: 

      

Sportska manifestacija; udruga; klub; športski objekti Planirano 2017.  Izmjene i 

dopune 2017. 

Malonogometni turnir Radovin 2017.g. 5.125,00 5.125,00 

Malonogometni turnir Ljubač 2017.g. 2.500,00 0,00 

Malonogometni turnir Ražanac 2017.g. 5.000,00 8.000,00 

Malonogometni klub Primorac iz Ljupča 8.125,00 8.125,00 

Malonogometni klub Ražanac iz Ražanca 8.125,00 8.125,00 

Malonogometni klub iz Krneze 8.125,00 8.125,00 

Boćarski klub Roko iz Ljupča 5.000,00 13.000,00 

Boćarski turnir u Ljubačkim Stanovima 2.500,00 4.000,00 

Pikado klub Radovin 2.500,00 2.500,00 

Kixboxing klub „Fight Factory“ 3.000,00 3.000,00 

Ukupno 50.000,00 60.000,00 

 

Članak 3. 
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 Predložena raspodjela sredstava vršit će se na temelju Plana rada i natjecanja sportskih udruga 

i klubova za 2017. godinu te na temelju Programa natjecanja koja će se održati na  području naše 

Općine u 2017.godini. Tako raspoređena sredstva za prijenos udrugama, klubovima i sportskim 

manifestacijama u 2017.godini, teretiti će proračun Općine Ražanac na poziciji 073, račun 381 – 15. 

 

Članak 4. 

 

 U cilju praćenja korištenja sredstava iz članka 2. ovih Izmjena i dopuna programa, korisnici su 

dužni Općinskom načelniku, podnijeti polugodišnje i godišnje izvješće o ostvarivanju javnih potreba u 

športu i utrošku sredstava za iste. 

Članak 5. 

 

Predložena raspodjela sredstava korisnicima iz Izmjena i dopuna ovog programa vrši se temeljem 

njihova obrazloženog zahtjeva. 

Sredstva će se doznačiti pod uvjetom da korisnici ispunjavaju odredbe predviđene Zakonom o sportu i 

Zakonom o udrugama. 

 

Članak 6. 

 

Ove Izmjene i dopune programa stupaju na snagu osam dana od dana objave u ''Službenom glasilu 

Općine Ražanac''. 

 

KLASA: 600-01/17-01/71 

URBROJ: 2198-10-17-1 

RAŽANAC, 19.09.2017. 

 

Predsjednik općinskog vijeća Općine Ražanac 

Jure Matak 

 

 

 

 Temeljem članka 29. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik“ zadarske županije broj 7/14, 10/14, 9/15), 

Općinsko vijeće Općine Ražanac, na 3.sjednici Općinskog vijeća, održanoj dana 19. 09 2017.godine, donijelo je 



Broj 07 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 09. listopada 2017. godine 

71 
 

 

 

 ODLUKA 

o kriterijima i načinu sufinanciranja troškova prijevoza 

redovitih učenika srednjih škola 

Općine Ražanac za školsku godinu 2017./2018. 

 

I. 

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i način sufinanciranja troškova javnog prijevoza učenika prvih, 

drugih, trećih i četvrtih razreda srednjih škola za školsku godinu 2017./2018. 

 

II. 

Pod javnim prijevozom iz točke I. ove Odluke podrazumijeva se prijevoz od mjesta prebivališta do 

mjesta škole (međumjesni prijevoz) sredstvima redovitog putničkog javnog linijskog prijevoza. 

Kriteriji za stjecanje prava na sufinanciranje troškova prijevoza učenika prvih, drugih, trećih i četvrtih 

razreda srednjih škola su: 

- da je učenik u školskoj godini 2017./2018., upisao i redovito pohađa prvi, drugi, treći i četvrti 

razred srednje škole, 

- da udaljenost od mjesta prebivališta učenika do mjesta škole, odnosno do prve linije javnog 

prijevoza, iznosi više od 5 kilometara. 

Pravo sufinanciranja troškova javnog prijevoza prema kriterijima iz stavke 2. ove točke, ne ostvaruje 

učenik koji je smješten u učeničkom domu. 

 

III. 

Visina pomoći za namjenu iz točke I. ove Odluke iznosi 15% ukupne mjesečne karte sukladno broju 

radnih dana. 

Sredstva za ovu namjenu osigurana su na poziciji 142, račun 372-21 – subvencioniranje prijevoza 

učenika srednjih škola, u proračunu Općine Ražanac. 

 

IV. 

Načelnik Općine Ražanac će sklopiti Ugovore o sufinanciranju sa prijevoznicima koji obavljaju 

uslugu prijevoza učenika. 

V. 



Broj 07 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 09. listopada 2017. godine 

72 
 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenom glasilu“Općine Ražanac, a 

primjenjivati će se od 04. rujna 2017.godine. 

 

KLASA: 600-01/17-01/66 

URBROJ: 2198-10-17-1 

Ražanac, 19.09.2017. 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                              Jure Matak 
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Temeljem članka 29. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik“ zadarske županije broj 7/14, 10/14, 

9/15), Općinsko vijeće Općine Ražanac, na 3.sjednici Općinskog vijeća, održanoj dana 19. 09. 

2017.godine, donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o provedbi Natječaja za dodjelu  

studentskih potpora 

 

 

Članak 1. 

U nastavnoj godini 2017./2018., počevši od 02. listopada 2017. godine, zaključno do 30. lipnja 2018. 

godine, odobrava se 10 studentskih potpora u mjesečnom iznosu od 500,00 kuna. 

 

Članak 2. 

Natječaj za dodjelu studentskih potpora raspisati će se u dnevnim novinama „Zadarski list“ i trajati će 

15 dana od dana objave natječaja. 

 

Članak 3. 

U Povjerenstvo za provedbu Natječaja imenuju se za predsjednika Nikola Miletić, za zamjenika 

predsjednika Mario Dundović, za članove Mate Dušević, Jure Matak, Vladimir Kovačević, Ante Barać 

i Anita Krpina Sikirić. 

 

Članak 4. 

Odluku o dodjeli studentskih potpora na prijedlog Povjerenstva za provedbu Natječaja donijeti će 

načelnik Općine Ražanac. 

Ovlašćuje se načelnik Općine Ražanac da u slučaju istog broja bodova među kandidatima odobri 

dodatne dvije potpore. 
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Članak 5. 

Kriteriji za dodjelu studentskih potpora propisani su Prvailnikom o uvjetima, načinu i postupku 

dodjele potpora učenicima i studentima, Klasa: 600-01/02-01/07, Urbroj: 2198-10-02-1, od 12. ožujka 

2003. godine. 

 

Članak 6. 

Sredstva za ovu namjenu osigurana su u proračunu Općine Ražanac na poziciji 139, račun 372-15 – 

Stipendije i školarine. 

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenom glasilu“ Općine Ražanac. 

 

KLASA: 600-01/17-01/67 

URBROJ: 2198-10-17-1 

Ražanac, 19.09.2017. 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                    Jure Matak 

 

 

 

  



Broj 07 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 09. listopada 2017. godine 

75 
 

Temeljem članka 29. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik“ zadarske županije broj 7/14, 10/14, 

9/15), Općinsko vijeće Općine Ražanac, na 3.sjednici Općinskog vijeća održanoj dana 19. 09. 

2017.godine, donijelo je 

 

 

 ODLUKU 

o sufinanciranju nabave udžbenika za učenike prvih, drugih, trećih i četvrtih razreda 

 Osnovne škole Jurja Barakovića Ražanac 

 za školsku godinu 2017./2018. 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se način sufinanciranja udžbenika za učenike prvih, drugih, trećih i četvrtih 

razreda Osnovne škole Juraj Baraković Ražanac s prebivalištem na području Općine Ražanac. 

 

Članak 2. 

Općina Ražanac će sufinancirati nabavu udžbenika za polaznike prvih, drugih, trećih i četvrtih razreda 

Osnovne škole Juraj Baraković Ražanac u visini od:  

- 600,00 kuna po učeniku za polaznike od 1. – 3. razreda 

- 700,00 kuna po učeniku za polaznike 4. razreda  

 

Članak 3. 

Za ostvarivanje prava na sufinanciranje iz članka 1. ove Odluke potrebno je do zaključno 15. listopada 

2017. godine u Jedinstveni upravni odjel Općine Ražanac podnijeti zahtjev. 

Uz ispunjen Zahtjev potrebno je priložiti slijedeće: 

- Presliku osobne iskaznice jednog od roditelja, 

- Presliku kartice tekućeg računa, 

- Presliku rodnog lista djeteta, te 

- Presliku dokumenta na kojem je vidljiv OIB jednog od roditelja  

 

Članak 4. 

Potvrde o školovanju učenika bit će dostavljene, u dogovoru sa školom, Jedinstvenom upravnom 

odjelu Općine Ražanac te ih nije potrebno posebno dostavljati. 
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Članak 5. 

Sredstva za ovu namjenu osigurana su u proračunu Općine Ražanac na poziciji 110, račun 372-19 – 

Ostale naknade iz proračuna 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana  objave, a  objaviti će se u „Službenom glasilu“ 

Općine Ražanac. 

 

KLASA: 600-01/17-01/68 

URBROJ: 2198-10-17-1 

Ražanac, 19.09.2017. 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                    Jure Matak 

 

 


